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Nowe skrzyżowanie zapewnia bezpie-
czeństwo, wysoką przepustowość, geo-
metrycznie wymuszoną redukcję pręd-
kości podczas przejazdu, możliwość 
łatwego i bezpiecznego zawracania.  

Ograniczona powierzchnia wysepki i brak 
nasadzeń krzewów umożliwia swobodne 
manewrowanie samochodom ciężarowym 
z naczepami, dojeżdżającym do pobliskich 
marketów oraz firm, a jednocześnie nie po-
większa koniecznej do użycia przestrzeni 
drogowej.

Budowa ronda razem z remontem ulicy 
Słowackiego oraz ulicy równoległej do ul. 
Bema została dofinansowania w wysokości 
4 650 000 zł z programu Polski Ład Pro-
gram Inwestycji Strategicznych.

Komunikacja miejska wróciła do pierwot-
nego rozkładu jazdy. 

CIECHOCINEK MA NOWE RONDO

Wybory do europarlamentu to wy-
jątkowy moment, w którym możemy 
wszyscy wspólnie zadecydować o przy-
szłości Unii Europejskiej. 

Burmistrz Ciechocinka Jarosław Ju-
ceiwcz serdecznie zaprasza do pójścia 
na wybory 9 czerwca 2024. Lista Ob-
wodowych Komisji Wyborczych znaj-

duje się na stronie wybory.gov.pl.

Za najwyższą frekwencję w regionie 
Marszałek Województwa przyznaję na-
grodę. W przypadku gmin miejskich jest 
to suma w wysokości 75 tys. zł.

Zeskanuj QR kod i sprawdź gdzie mo-
żesz głosować.

WYBORY DO PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO
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Gratuluję ponownego wyboru na urząd 
Burmistrza Ciechocinka.

- Dziękuję, bardzo cieszę się, że mieszkań-
cy ponownie obdarzyli mnie zaufaniem. 
Bycie burmistrzem prężnie rozwijającego 
się miasta, to duży zaszczyt i odpowiedzial-
ność, ale wierzę, że działania i pomysły, któ-
re zaczęliśmy realizować już w poprzedniej 
kadencji, przyczyniły się do tego sukcesu. 
Projekty te wraz z nowymi inspiracjami 
pozwolą na dynamiczny rozwój infrastruk-
tury i tkanki miejskiej, przyczyniając się 
jednocześnie do zwiększenia konkurencyj-
ności, poprawy warunków i komfortu życia 
oraz wzmocnienia marki “Ciechocinek”. 
Cieszę się, że inwestycje te zyskały już 
aprobatę sporej części mieszkańców. 

Żeby projekty były spójne i spełniały 
oczekiwania, trzeba je najpierw dobrze 
zaplanować.

- Zgadza się, ten rok jest dobrym czasem 
na przygotowanie się do wieloletnich pro-
jektów. Trwają właśnie m.in. prace projek-
towe dot. budowy nowego przedszkola im. 
Kubusia Puchatka. Kilka dni temu światło 
dzienne ujrzał Raport o Stanie Gminy, po-
nad 100-stronicowy dokument, będący 
znakomitym efektem pracy zespołu w 
Urzędzie Miasta, przedstawiający stan 
obecny wielu gałęzi Ciechocinka, m.in. de-
mografii, budżetu, strategii, komunikacji, 
zagospodarowania zieleni czy ochrony 
środowiska. Raport będzie dostępny w 
Biuletynie Informacji Publicznej, serdecz-
nie zachęcam do lektury. Bardzo zależy mi 
też na wsłuchiwaniu się w głos mieszkań-
ców, tak aby realizowane przez nas kie-
runki i projekty, mogły lepiej odpowiadać 
na lokalne potrzeby. Dlatego zachęcam 
już dziś do udziału w ogłoszonych przeze 
mnie konsultacjach społecznych doty-
czących Strategii Rozwoju Gminy na lata 
2023-2030. Sugestie można składać do 12 
lipca w Urzędzie Miejskim, formularz rów- Koncepcja architektoniczna Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych

O perspektywach i planach rozwoju
rozmowa z Burmistrzem Ciechocinka Jarosławem Jucewiczem

nież dostępny jest w Biuletynie Informacji 
Publicznej. Jednocześnie zapraszam na 
spotkanie konsultacyjne, które odbędzie 
się 27 czerwca o godz. 16:00 w Miejskim 
Centrum Kultury, podczas którego będzie 
można przedstawić własne uwagi oraz za-
prezentowane zostaną aktualne wyniki 
prac. Jako burmistrz chciałbym, aby każdy 
mieszkaniec nie tylko czuł się w Ciechocin-
ku dobrze, ale również miał realny wpływ 
na swoją małą ojczyznę. Stąd w imię wspie-
rania społeczeństwa obywatelskiego uda-
ło się zwiększyć środki przeznaczone na 
budżet obywatelski do pół miliona złotych. 
Każdy mieszkaniec do końca czerwca może 
złożyć elektronicznie swój projekt na stro-
nie budzetobywatelski.ciechocinek.pl. We 
wrześniu odbędzie się głosowanie wśród 
mieszkańców, a projekty, które cieszyły 
się będą największą popularnością zostaną 
rekomendowane do realizacji w przyszłym 
roku. Ta idea właśnie pozwala na lepsze 
budowanie więzi i poczucia lokalnej wspól-
noty. Szukamy obecnie również rozwiąza-
nia prawnego, które mogłoby od przyszłe-
go roku umożliwić lokowanie projektów  
z budżetu obywatelskiego nie tylko na 
gruntach miejskich, ale nawet spółdziel-
czych, czy wspólnotowych, pod warun-
kiem, że będą dostępne bez ograniczeńj dla 
wszystkich mieszkańców. 

W ramach uczenia demokracji, pobudza-
nia kreatywności i popularyzacji ideii an-
gażowania się dla wspólnego dobra, będę 
również rekomendował Radzie Miejskiej, 
aby w kolejnym roku przekazać szkołom po 

10.000 zł na mikro projekty, realizowane 
w takim wewnątrzszkolnym budżecie oby-
watelskim, jak np. strefa wypoczynku.

Mamy w Ciechocinku bardzo uzdolnioną 
młodzież, mamy nawet Szkołę Podstawo-
wą im. Polskich Olimpijczyków. To mo-
tywuje do podjęcia starań o rozbudowę 
infrastruktury sportowej, m.in. w zakresie 
pływalni miejskiej z wodą słodką. Pozwoli 
to nie tylko na rekreację czy naukę pływa-
nia na najmłodszych, ale również prowa-
dzenie regularnych zajęć lekcyjnych, tre-
ningów czy zawodów. 

Możemy poszczycić się trzecim miejscem 
na podium miast Województwa Kujaw-
sko-Pomorskiego pod względem liczby 
turystów, zaraz za Toruniem i Bydgoszczą, 
a przed tak dużymi miastami jak np. Wło-
cławek czy Inowrocław. To dla nas prestiż, 
ale równieże duże zobowiązanie, żeby 
jakość usług i komfort utrzymać na wyso-
kim poziomie. Zagospodarowanie gruntów 
KOWRu, budowa infrastruktury sporto-
wej z siłownią i fitness, odbudowa basenu 
termalno-solankowego, budowa pływalni, 
czy powstanie nowego centrum historycz-
no-edukacyjnego zwiększy również ruch 
turystyczny. Da to też impuls do rozwoju 
infrastruktury hotelowej. Musimy się na 
to przygotować, m.in. planując strategię 
czy chociażby zwiększając liczbę miejsc 
parkingowych na obrzeżach miasta. W re-
alizacji tych projektów liczymy również na 
wsparcie Urzędu Marszałkowskiego oraz 
Skarbu Państwa.
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Czy jest szansa na finansowanie tych in-
westycji z funduszy unijnych?

Środki zewnętrzne, m.in. z KPO czy Urzędu 
Marszałkowskiego na rozwój uzdrowisk 
obejmą m.in. projekty związane z rewitali-
zacją parku Zdrojowego, głównie w mniej 
zagospodarowanym obszarze, od kortów 
tenisowych do Warzelni Soli, otworzą rów-
nież drogę do realizacji inwestycji na pozy-
skanych gruntach od KOWR. Ale najbliższe 
lata to nie tylko duże inwestycje. Rozwa-
żamy też m.in. budowę strefy dla dzieci 
i placu zabaw z tyrolką czy mini pociągu 
upamiętniającego odcinek linii kolejowej, 
kursujący historycznie do Warzelni Soli. 
W gestii nowej Rady Miejskiej będą uzgod-
nienia, czy wszystkie wcześniejsze plany są 
nadal aktualne. Wieloletnia współpraca za-
powiada się jednak bardzo dobrze. 

Czy regularny, “duży” pociąg również 
wróci do Ciechocinka? 

- Tak, w tym roku jeszcze powinniśmy pod-
pisać porozumienie, które umożliwi rozpo-
częcie procesu rewitalizacji linii kolejowej 
we współpracy Urzędu Marszałkowskiego 
wraz ze spółką PKP. Jeśli prace przebiegną 
pomyślnie, już w 2025 roku powinien poja-
wić się ponownie w Ciechocinku pierwszy, 
regularny pociąg. Planowana trasa linii bie-
gnie od Ciechocinka, przez Aleksandrów 
Kujawski do Torunia, z możliwością prze-
dłużenia do Bydgoszczy. Ogłoszenie o za-
miarze uruchomienia takiego połączenia 
znajduje się już na stronie BIP Urzędu Mar-
szałkowskiego. 

Czy w obszarze komunikacji ekologicznej 
również są już jakieś plany? 

- W partnerstwie kilku organizacji i samo-
rządów planowane jest we Włocławku, To-
runiu i Ciechocinku uruchomienie wspólnej 
turystyki rowerowo-wiślanej z przystania-
mi i przeprawami, umożliwiającej pełniej-
sze odkrywanie uroków lokalnej natury  
i zachęcenie mieszkańców do częstszego 
korzystania z dobrodziejstw Wisły, królo-
wej polskich rzek, którą mamy szczęście 

mieć na wyciągnięcie ręki. Będąc jeszcze  
w rowerowym temacie, jesteśmy przygo-
towani do rewitalizacji ulicy Sportowej, 
gdzie planujemy m.in. budowę ścieżki ro-
werowej wraz z bezpieczną ścieżką pieszą. 

Jesteśmy w czołówce polskich uzdrowisk, 
wiele gmin inspiruje się nami budując mini 
tężnie czy planując uruchomienie bezpłat-
nej ekologicznej komunikacji miejskiej. 
Jeszcze w czerwcu będę miał przyjemność 
prezentować nasze dokonania podczas VI. 
Kongresu Organizatorów i Operatorów 
Publicznego Transportu Miejskiego w Ust-
ce.

Będąc jeszcze przy ekologii. Planowany 
jest w najbliższym czasie rozwój infra-
struktury?

- Wykorzystując przestrzeń sąsiadującą 
z istniejącą oczyszczalnią ścieków planu-
jemy przeniesienie i ulokowanie PSZOKu 
- Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych. W zadaszonych przestrze-
niach, do kontenerów przyjmowane będą 
od mieszkańców segregowane odpady, 
które następnie, w krótkim okresie czasu 
przewiezione zostaną bezpiecznie na wy-
sypisko. Taki rodzaj obiegu zapewnia dużą 
czystość i promuje ekologię. 

W trosce o mieszkańców rozważamy rów-
nież uzyskanie certyfikatu spełniania re-
strykcyjnej normy środowiskowej 14001, 
potwierdzającej wysokie bezpieczeństwo 
i jakość tej inwestycji. W planach jest rów-
nież utworzenie przy PSZOKu ścieżki edu-
kacyjnej, umożliwiającej dzieciom bliższe 
poznanie procesu recyklingu i ochrony 
środowiska. Na terenie PSZOKu znajdzie 
się również warsztat naprawczy, gdzie 
przedmioty, takie jak meble, małe AGD czy 
rowery, będą mogły być naprawiane i po-
nownie bezpłatnie przekazane do użytku 
mieszkańcom. To nowatorskie podejście 
pozwoli promować ideę ekologicznego cy-
klu drugiego życia produktów. 

Dziękuję za rozmowę. Czy chciałby Pan 
coś przekazać czytelnikom na zakończe-
nie?

- Chciałbym raz jeszcze bardzo podzięko-
wać mieszkańcom za zaufanie i poparcie 
w wyborach. Jestem otwarty na każdą 
propozycję, która pomaga w rozwijaniu 
się Ciechocinka, perły polskich uzdrowisk. 
Obiecuje aktywnie słuchać i realizować 
zgłaszane postulaty, również od grup, któ-
rym nie udało się uzyskać reprezentacji  
w Radzie Miejskiej. Będę dalej zabiegał  
o dobrą współpracę z przedsiębiorcami, 
samorządem i rządem. Wierzę, że dobry 
dialog pozwala jednoczyć i wspólnie, ponad 
podziałami, pracować dla lepszego jutra.

Z Burmistrzem Ciechocinka 
Jarosławem Jucewiczem 

rozmawiał Łukasz Małecki
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I sesja Rady Miejskiej Ciechocinka IX ka-
dencji odbyła się 6 maja. W trakcie obrad 
ślubowanie złożyli nowowybrani Radni oraz 
Burmistrz Jarosław Jucewicz. Następnie 
Przewodniczący Senior Dariusz Jaworski 
przeszedł do realizacji kolejnych punktów 
porządku obrad, czyli wyboru Przewodniczą-
cego i Wiceprzewodniczącego Rady. Powo-
łano komisję skrutacyjną, która stwierdziła, 
że w wyniku głosowania tajnego Przewodni-
czącym Rady został Marcin Strych, a Wice-
przewodniczącym Tomasz Dziarski. Odroczo-
no obrady do 14 maja. 

W trakcie drugiej części I sesji Radni m.in. 
powołali Komisje Rady Miejskiej oraz ustalili 
ich skład. 

Komisja Rewizyjna
Karolina Rytter - przewodnicząca
Zbigniew Stawiszyński - wiceprzewodniczą-
cy
Marcin Majchrzak
Agnieszka Rybczyńska
Sebastian Sobieraj

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji
Aldona Nocna - przewodnicząca
Daniel Skibiński - wiceprzewodniczący
Dariusz Jaworski
Agnieszka Rybczyńska
Marcin Majchrzak
Dariusz Szadłowski

Rada Miejska Ciechocinka IX kadencji

RADA MIEJSKA CIECHOCINKA

KIEROWNICTWO URZĘDU

Jarosław Jucewicz Joanna Dryżałowska
Burmistrz Zastępca Burmistrza

Piotr Kryn Włodzimierz Zalewski
Sekretarz Skarbnik

Marcin Strych
Przewodniczący

Tomasz Dziarski
Wiceprzewodniczący

Dariusz Jaworski Alicja MurawiecMarcin Majchrzak Aldona NocnaRobert Marzec Agnieszka Rybczyńska

Daniel SkibińskiKarolina Rytter Dariusz SzadłowskiSebastian Sobieraj Krzysztof ZakrzewskiZbigniew Stawiszyński Piotr Zakrzewski

IX KADENCJA
2024 - 2029

Komisja Finansowo – Budżetowa, Planowa-
nia i Współpracy Gospodarczej
Dariusz Jaworski - przewodniczący
Krzysztof Zakrzewski - wiceprzewodniczący
Aldona Nocna
Agnieszka Rybczyńska
Karolina Rytter
Daniel Skibiński
Zbigniew Stawiszyński

Komisja Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki 
i Promocji Miasta
Agnieszka Rybczyńska – przewodnicząca
Alicja Murawiec - wiceprzewodnicząca
Marcin Majchrzak
Robert Marzec
Karolina Rytter
Dariusz Szadłowski
Krzysztof Zakrzewski

Komisja Komunalna i Porządku Publicznego
Sebastian Sobieraj – przewodniczący
Piotr Zakrzewski – wiceprzewodniczący
Tomasz Dziarski
Marcin Majchrzak
Robert Marzec

Komisja Uzdrowiskowa, Zdrowia i Opieki 
Społecznej
Dariusz Szadłowski – przewodniczący
Robert Marzec – wiceprzewodniczący
Alicja Murawiec
Piotr Zakrzewski

W trakcie obrad podjęto również zmiany 
we władzach miasta. Na nowego Skarbnika 
wybrano Włodzimierza Zalewskiego, który 
doświadczenie w samorządowej księgowości 
zdobył m.in. będąc skarbnikiem w Chełmnie, 
czy pracując w Regionalnej Izbie Obrachun-
kowej. 

- Dziękuję dotychczasowej Pani Skarbnik 
Agnieszce Lewandowskiej za jej profesjona-
lizm i zaangażowanie, które znacząco przy-
czyniły się do rozwoju i stabilności finanso-
wej naszego miasta, a nowemu Skarbnikowi 
życzymy powodzenia - powiedział podczas 
sesji Burmistrz. 

Serdecznie gratulujemy wszystkim nowym 
radnym i życzymy owocnej kadencji, pełnej 
mądrych decyzji i pozytywnych zmian dla na-
szego miasta!
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W ostatni weekend maja, Deptak Sław 
zamienił się w prawdziwą oazę dla mi-
łośników dobrej kuchni z całego świata. 
Festiwal Food Trucków, który odbył się 
po raz drugi w naszym mieście, przycią-
gnął tłumy smakoszy gotowych na kuli-
narną przygodę.

FOOD TRUCK FESTIVALS W CIECHOCINKU

W połowie maja w Ciechocinku rozpoczę-
ły się nasadzenia kwiatów, które ozdo-
bią kwietniki, skwery i rabaty w całym 
uzdrowisku. W ciągu sezonu pojawi się tu 
imponująca liczba ponad 300 tysięcy sa-
dzonek. Wśród dominujących gatunków 
znajdą się begonie, pelargonie oraz szałwia. 
 
Zakres nasadzeń obejmuje różnorodne 
miejsca, takie jak klomb w parku Zdrojo-
wym, zegar kwiatowy, rabaty przed Muszlą 
Koncertową, rzeźbę kwiatową w kształcie 
wiewiórki, rabatę przy pomniku Staszica, 
obszar zieleńca za Teatrem Letnim oraz 
wiele innych miejsc popularnych zarówno 
wśród mieszkańców Ciechocinka, jak i tu-
rystów oraz kuracjuszy.

Warto zwrócić uwagę także na piękne dy-
wany kwiatowe, które dodatkowo ozdobią 
Partery Hellwiga. 

Na festiwalu można było znaleźć praw-
dziwe kulinaria z każdego zakątka świa-
ta. Od amerykańskich burgerów po 
meksykańskie burrito, od hiszpańskich 
churros po tajskie Pad Thai - każdy mógł 
znaleźć coś dla siebie. Nie brakowało 
również pysznych przekąsek dla naj-
młodszych, a liczne atrakcje, takie jak 
miasteczko dmuchańców czy animacje, 
utrzymywały dobrą atmosferę przez 
cały dzień.

Miasto kwiatów
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ŚWIĘTO “NIEZAPOMINAJKI”

WSPÓLNIE POMOGLIŚMY 
WYŚPIEWAĆ MARZENIA

Zakończyło się internetowe głosowanie w 
ramach konkursu "Wyzwanie Chrumasa". 
W poprzednim numerze zachęcaliśmy do 
głosowania na zespół OLYMPIC ze Szkoły 
Podstawowej nr 3 im. Polskich Olimpij-
czyków. Z radością informujemy, że dzięki 
Waszym głosom zakwalifikowali się do 
wielkiego finału. Dziękujemy za wsparcie! 
Dziękujemy za Wasze wsparcie!

Dzieci, pod okiem nauczycielki muzyki Pani 
Sandry Wesołowskiej, wyruszyły do War-
szawy, aby spełniać swoje marzenia. Tam 
wzięły udział w nagraniach w studiu tele-
wizyjnym, gdzie miały możliwość współ-
pracy z profesjonalnymi twórcami, w tym 
z trenerem wokalnym i producentem mu-
zycznym.

Dzień Niezapominajki obchodzi się od kil-
kunastu lat 15 maja. „Niezapominajka” ma 
na celu zachowanie od zapomnienia waż-
nych chwil w życiu, osób, miejsc i sytuacji, 
lokalnych tradycji. Ta właśnie charakter-
styka idealnie wpisuje się w nazwę nasze-
go klubu. W tym ważnym dniu nie mogło 
zabraknąć Burmistrza Miasta Ciechocin-
ka Pana Jarosława Jucewicza, Dyrektor 
MOPS Pani Ewy Strzeleckiej-Słomkow-
skiej oraz Zastępcy Dyrektora MOPS Pani 
Agnieszki Ochocińskiej. Z tej okazji w klu-
bie odbyło się przedstawienie słowno-my-
zyczne, w którym udział wzięli Uczestnicy, 
w tym zespół art.-teatr. "Scena Marzen". 
Dziękujemy wszystkim za udział!

Joanna Kempara 
Klub Senior+ Niezapominajka 

Joanna Kempara, 
Klub Senior+ Niezapominajka 
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DZIEŃ SENIORA

25 maja Seniorzy w naszym mieście ob-
chodzili swoje Święto . Imprezę otworzy-
ła pochód Seniorów, który poprowadziła 
Młodzieżowa Orkiestra Dęta z Wagań-

fot. fb/Niezapominajka
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ca. Było wesoło, kolorowo i głośno. Se-
niorzy z naszego klubu dodali "decy-
beli" podczas występu Sceny Marzeń 
prezentując swoje autorskie piosenki. Z 
kolei nasz instruktor Rafał Szulc z grupą 
"Najka Dance" "porwał" z ławek miło-
śników tańca. Gdy komukolwiek zabra-
kło tchu i sił, w naszym namiocie można 
było posilić się grochówką, żurkiem lub 
posmakować domowej drożdżówki po-
pijając pyszną kawą, a dla fanatyków gry 
znalazło się również miejsce do wspól-
nych rozgrywek w brydża, scrabble czy 
“tysiąca”. To był dzień mocnych wrażeń!
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PRZEDSZKOLNA DRUŻYNA 
STRAŻACKA PS2 MA JUŻ 10 LAT

Spotkanie z Parlamentem Europejskim

Studenci Uniwersytetu dla Aktywnych z 
Ciechocinka wzięli udział w inspirującym 
"Spotkaniu z Parlamentem Europejskim". 
Podczas wydarzenia spotkali się z Joanną 
Jendroś z Polskiej Fundacji im. Roberta 
Schumana oraz mieli możliwość wysłucha-
nia wykładu eksperta ds. unijnych Piotra 
Macieja Kaczyńskiego.

Wykład przybliżył słuchaczom ideę Ro-
berta Schumana, twórcy Unii Europejskiej, 
podkreślając znaczenie jedności i współ-
pracy w ramach wspólnoty. Poruszono 
także aktualne wyzwania, takie jak bezpie-
czeństwo, migracja, tożsamość europejska 
i zmiany klimatyczne.

Spotkanie zakończyło się zachętą do ak-
tywnego udziału w wyborach, które odbę-
dą się 9 czerwca i są kluczowe dla przyszło-
ści wspólnoty europejskiej.

Pierwsza w województwie kujawsko-po-
morskim i jedna z pierwszych w Polsce 
Przedszkolna Drużyna Strażacka działają-
ca przy Przedszkolu Samorządowym nr 2 
im. Kubusia Puchatka świętowała w tym 
miesiącu jubileusz dziesięciolecia swojego 
istnienia.

- Dzieci interesowały się zawodem straża-
ka. Z ogromnym zainteresowaniem i po-
dziwem przyglądali się wozom strażackim, 
byli zachwyceni działaniem strażaków. 
Chcieliśmy wcielić to w program przed-
szkola, systematycznie wraz z zajęciami 

realizowanymi w określonym celu. Tak 
narodził się pomysł, żeby treści podstawy 
programowej zrealizować w kółku tema-
tycznym, jakim jest Przedszkolna Drużyna 
Strażacka - wspomina inicjatorka i nauczy-
cielka przedszkolna Marzena Fabisiak.

Obchody rozpoczęła uroczystość w Miej-
skim Centrum Kultury, podczas której 
gratulacje złożyli goście, m.in. Wicemar-
szałek Województwa Aneta Jędrzejewska, 
Starosta Aleksandrowski Lidia Tokarska i 
Burmistrz Ciechocinka Jarosław Jucewicz. 
Przedszkolni strażacy złożyli ślubowanie, a 
następnie zaprezentowana została część 
artystyczna. Po zakończeniu, na ulice Cie-
chocinka wyruszył czarno-czerwono-po-
marańczowy korowód, który dotarł do 
kolejnego punktu obchodów - pikniku peł-
nego atrakcji w ogródku przedszkola. 

Przedszkolną Drużynę Strażacką wspie-
ra Ochotnicza Straż Pożarna w Ciecho-
cinku. W ramach autorskiego programu 

zajęć dzieci uczą się zasad bezpieczeń-
stwa, pierwszej pomocy przedmedycznej, 
działań strażaków w różnych porach roku 
oraz wzbudzane jest zainteresowanie mu-
zyką, w szczególności strażacką. Drużyna 
uczestniczy również w różnorodnych uro-
czystościach i w akcjach charytatywnych, 
starając się angażować dzieci do pomocy. 
Bardzo cenne jest również aktywne zaan-
gażowanie rodziców do współpracy.

Wykład o Dyplomacji

Na Uniwersytecie dla Aktywnych odbył 
się wykład "Dyplomacja - dzieje, główne 
pojęcia, zadania" prowadzony przez prof. 
Jerzego Bayera: profesora, orientalistę, 
poliglotę (zna 12 języków plus śląski), dy-
plomatę i autora licznych książek. Podzie-
lił się fascynującymi historiami ze swojej 
kariery ambasadorskiej i konsularnej. Wy-
kład przyciągnął nie tylko studentów, ale 
także Burmistrza Ciechocinka Jarosława 
Jucewicza oraz Dyrektora Miejskiego Cen-
trum Kultury Michała Gajewskiego.

Uwolnij książkę i poślij ją w świat

Uniwersytet dla Aktywnych i Miejska Bi-
blioteka Publiczna zakończyły sukcesem 
wspólną akcję uwalniania książek (book-
crossing). W trakcie Ciechocińskiego Dnia 
Seniora miłośnicy literatury zebrali się 
w parku Zdrojowym, gdzie rozdano 302 
książki.

Wolontariusze UdA, z Małgorzatą Ponia-
towską na czele, zadbali o organizację tego 
wydarzenia, które od dwunastu lat promu-
je czytelnictwo wśród mieszkańców. Dzię-
ki ich zaangażowaniu książki "uwolnione" 
z półek znalazły nowych czytelników, sze-
rząc radość z czytania.
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MAJ W UNIWERSYTECIE DLA AKTYWNYCH
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#Zdaniem Psychologa

NIEBEZPIECZNY TREND

Ostatnie kilka lat dało nam w „kość”. Sytuacja 
dzieci i młodzieży, których świat został spro-
wadzony do pudełeczek elektronicznych jest 
delikatnie mówiąc kiepska. Rodzice, którzy 
utracili w pandemii pracę, starają się wiązać 
koniec z końcem. Zmiany w szkolnictwie, w 
gospodarce, w poczuciu bezpieczeństwa na-
rodu dotykają niemal wszystkich. Pandemia 
strachu szerzy się nieustannie. Koszty życia 
ciągle rosną. Rodzice w pędzie walki o prze-
trwanie tracą z oczu dzieci i to, co się z nimi 
dzieje. Coraz więcej osób dorosłych leczy 
napięcie powszechnie dostępnym alkoholem. 
Gabinety psychoterapeutów i terapeutów 
uzależnień nie nadążają przyjmować, a wie-
my doskonale, że tylko część osób potrze-
bujących pomocy do nich trafia. Do dobrych 
psychiatrów nie można się dostać. Gubimy w 
tym wszystkim granicę między tym co ważne, 

AUTORKA:   MONIKA KOFEL-DUDZIAK

#ZDANIEM PSYCHOLOGA

prawidłowe, a tym co destrukcyjne, rozdmu-
chujące lęk i przygnębienie. Młodzież patrząc 
na ciągle zmęczonych, zaharowanych rodzi-
ców nie chce dorastać, dorosłość traci sens. 
Zawieszenie, bezsens, niechęć, brak pasji do-
skwiera w dzisiejszych czasach. Najczęstszy-
mi odpowiedziami, słyszanymi w gabinetach 
lekarskich są "nie wiem"; po co; nie chce; nie 
zależy mi”.

Niebezpieczne trendy coraz bardziej szerzą 
się wśród młodzieży. Wymieniają się lekami 
od psychiatrów i sposobami jak zdobyć nowe. 
Według młodzieży depresja nie jest już  "na 
topie", teraz najmodniejsze jest mieć bordera 
(borderline – zaburzenie osobowości)” i bez 
problemu można znaleźć w internecie wska-
zówki, filmiki jak „zdobyć” od lekarza i spró-
bować nowych leków. To wszystko mieszają 

z energetykami i alkoholem. Problem jest 
ogromny i dotyka coraz młodsze dzieci, już 
12-latki. Większość dzieci wymaga diagno-
zy psychiatrycznej i leków. Z powodu braku 
miejsc i czasu lekarze preferują wypisanie 
recepty nad głębszą diagnostyką. Leki tuszują 
objawy, nie działają na przyczynę, a tych może 
być mnóstwo. 

Niestety diagnostyka w naszym kraju po-
zostawia wiele do życzenia, często trzeba 
na własną rękę za duże pieniądze dociekać 
przyczyn pogarszającego się stanu zdrowia 
psychicznego. Na całym świecie normy labo-
ratoryjne są zmieniane. Oczywiście, istnieją 
przypadki, w których terapia farmakologicz-
na jest wskazana przez pewien czas, podczas 
psychoterapii i przepracowywaniu traum. Nie 
neguję absolutnie leczenia psychiatrycznego. 
Chcę jednak wskazać na to, że najważniej-
sze jest znaleźć źródło złego samopoczucia. 
Źródła czyli jakiegoś konfliktu na poziomie 
psychologicznym, emocjonalnym, relacyjnym, 
trudnych wydarzeń, tego z czym sobie nie ra-
dzimy. Ważne, a często ignorowane źródła, to 
też przebodźcowanie, odwodnienie, brak snu 
bądź sen kiepskiej jakości, źle zbilansowana 
dieta, niedobór witamin i minerałów, brak za-
interesowania ze strony najbliższych czy też 
zaburzenia hormonalne. Leki od psychiatry 
nie przywracają równowagi chemicznej w or-
ganizmie. System to wszystko omija, im wię-
cej świadomych rodziców tym lepiej. 

W naszym gabinecie wielokrotnie pomogli-
śmy dzieciom i młodzieży poprzez terapię, 
polegającą na uzupełnianiu braków w orga-
niźmie, przepracowanie trudnych relacji czy 
kierując do dietetyka w celu dobrania odpo-
wiedniej diety.  W naszym gabinecie po prze-
analizowaniu funkcjonowania dziecka przy-
kładowo zalecamy ograniczyć elektronikę, 
cukier i barwniki w diecie, wprowadzić ruch 
na świeżym powietrzu, zabawę z dzieckiem, 
obniżenie napięcia w rodzinie i ustawienie 
prawidłowych granic i zasad. Niekiedy zale-
camy konsultacje lekarską czy sugerujemy 
wykonanie badań. Od tego zaczynamy i czę-
sto okazuje się, że można odwołać wizytę u 
psychiatry. Sytuacja się normuje. Oczywiście 
to tylko przykład, jeden z wielu bo sytuacji po-
dobnie jak źródeł i rozwiązań jest mnóstwo, 
do każdego podchodzimy indywidualnie. 
Wiem nie jest łatwo, świat nas nie rozpiesz-
cza. 

Pęd i lęk – to dwa główne źródła rosnących 
ostatnio zaburzeń funkcjonowania. Proszę 
tylko o złapanie refleksji i uświadomienie 
sobie przyczyn tego, co się dzieje w naszych 
rodzinach. Za świadomością pójdzie refleksja, 
co możemy zrobić aby zapoczątkować napra-
wę sytuacji. 

Monika Kofel-Dudziak

FOTOMIGAWKA
Autorem zdjęcia jest 

Witold Popiołek
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ALDONA NOCNA

JÓZEFA DUKSZTA

#Na deptaku w Ciechocinku

#Na deptaku w Ciechocinku

Przez dziesiątki lat do uzdrowiska przyjeż-
dżało wielu znanych ludzi. Podczas space-
rów w alejach parkowych można było spo-
tkać aktorów, polityków, dziennikarzy czy 
pisarzy. Cykl „Na deptaku w Ciechocinku” 
poświęcony jest ciechocińskim śladom inte-
resujących postaci, a jest ich naprawdę bar-
dzo wiele. 

Bohaterka dzisiejszego odcinka „Na 
deptaku w Ciechocinku” nie spacerowała 
jako kuracjuszka. Nikt jej już nie pamięta, 
chociaż wiele osób modli się w miejscu, 
które nadal istnieje dzięki niej. W majowym 
numerze warto więc przypomnieć 
skromną zakonnicę Józefę Duksztę.

W 1936 roku dzięki staraniom 
proboszcza Nikodema Asta stanęła 
w centrum uzdrowiska  figura Matki 
Boskiej Różańcowej. Wybrano miejsce 
na niewielkim wzniesieniu przy 
budynku najstarszych zachowanych  
z XIX Łazienek, obok źródełka,  
z którego płynie woda. Po lewej stronie 
został urządzony sztuczny wodospad. 
Przed II wojną światową istniał zwyczaj 
odprawiania tu 1 maja nabożeństwa  
w intencji pomyślnego sezonu leczniczego, 
który trwał tylko kilka miesięcy.

Kiedy we wrześniu 1939 roku Niemcy zajęli 
Ciechocinek, dokonali wielu zniszczeń  
w parafii. Rozbili m.in. figurę Matki Boskiej,  
a w tym  miejscu postawili rzeźbę 
brzydkiego krasnala. To, że po wyzwoleniu 
w tym samym miejscu stoi nowa statua, 
zawdzięczamy siostrze Józefie ze 
Zgromadzenia Sióstr Miłosierdzia św. 
Wincentego á Paulo. Kim była ważna dla 
ciechocinian szarytka?

Józefa Dukszta przyszła na 
świat w 1878 roku w Sulejowie 
koło Piotrkowa Trybunalskiego  
w rodzinie szlacheckiej. Matka nie 
sprzeciwiała się wyborowi córki, która 
poczuła powołanie i w 1899 roku 
wstąpiła do Zakonu Zgromadzenia 
Sióstr Miłosierdzia. Józefa odbyła 
postulat w Warszawie. Pracowała  
w Szpitalu Przemienienia Pańskiego, 
opiekując się chorymi. Potem wyjechała 
do Lublina, gdzie pracowała 34 lata  
w szpitalach. Zdobyła wykształcenie 
w szkole pielęgniarskiej. W połowie 
lat trzydziestych została skierowana 
do Ciechocinka. Jej zadaniem było 
prowadzenie Domu Kuracyjnego. 
Kiedy wybuchła wojna Józefa nie 
uciekła, pozostała w uzdrowisku. 
Opiekowała się uciekinierami, karmiła 
głodnych, leczyła chorych, pocieszała 
upadających na duchu. Ukrywała też 
dziewczęta przed wywózką na roboty 

Aldona Nocna

przymusowe. Utrzymywała się z dziergania  
z wełny szalików, czapek i rękawiczek. 
Przetrwała uwięzienie w Bojanowie. Będąc 
głęboko wierząca, odbywa długą drogę przez 
rzekę do Osieka za Wisłą, by uczestniczyć we 
mszy świętej. Tylko tam była taka możliwość.  
Była też szafarką, roznosiła konsekrowane 
hostie w okolicznych wioskach.  

Po wyzwoleniu zorganizowała  
w domu zgromadzenia stację Polskiego 
Czerwonego Krzyża, pełniąc formalnie 
funkcję kierowniczki. Wydawała 
darmowe posiłki potrzebującym, 
pielęgnowała chorych, prowadziła rejestr 
poszukiwania zaginionych. Założyła 
też świetlicę dla dzieci opóźnionych  
w rozwoju.
 
Ta niezłomna szarytka postanowiła 
też ustawić nową figurkę Matki Bożej 
Różańcowej. W tym celu zbierała datki 
na jej zakup. Jednak w Częstochowie 
okazało się, że uzbierana kwota jest za 
mała, by kupić odpowiednią figurę. Wtedy 
szarytka się rozpłakała, ale sprzedawca 
okazał serce i wziął tyle, ile miała  
w sakiewce. Zakupiona figura została 
przewieziona do ciechocińskiego kościoła 
parafialnego, gdzie została poświęcona, 
a następnie postawiono ją w tym samym 
miejscu, gdzie znajdowała się poprzednia 
- przy ul. 3 Maja.
 
Przez wiele lat Madonna miała nad 
głową aureolę z gwiazdami. Warto 
dodać, że Matka Boska Ciechocińska 
stała się inspiracją dla Marii Czeskiej-
Mączyńskiej, która napisała słowa pieśni. 
Muzykę do tekstu trzyzwrotkowej pieśni 
skomponował Feliks Nowowiejski, który 
bywał w latach trzydziestych na kuracji  
w Ciechocinku.

O tym niezwykłym miejscu wspomina 
również w powieści „Cała jaskrawość” 
Edward Stachura: Na murku przy 
figurze Matki Boskiej stojącej na lekkim 
wzniesieniu wśród drzew krzewów  
i szmeru wody spływającej ze źródła 
małymi kaskadami – rozłożyła się ze 
swoimi towarem handlarka kwiatów  
i świec. Spacerujący ludzie kupowali to 
jedno, to drugie, to jedno i drugie i zanosili 
pod figurę. Bukieciki kładli na kamiennej 
płycie pod figurą, obok zapalali świeczkę  
i zmówiwszy zdrowaś odchodzili  
w nabożnej powadze przez przynajmniej 
najbliższe dwadzieścia pięć metrów. 
Handlarka, kiedy kończył jej się towar, 
wybierała pustą chwilę, szła pod figurę, 
zbierała co świeższe bukiety i sprzedawała 
od nowa. Taki był cykl. Czyli obrót rzeczy.

Ten fragment Ciechocinka to miejsce 
wyciszenia i medytacji, cel spacerów wielu 
katolików. Na kilku tablicach umieszczone 
są napisy z podziękowaniami za wrócone 
zdrowie podpisane imionami lub 
nazwiskami. Istniejąca współcześnie figura 
stoi od wielu lat, a jej otoczenie zostało 
zmodernizowane. Pewne zmiany zostały 
wprowadzone dzięki fundacji kuracjusza 
z Bydgoszczy Stefana Kędzierskiego. 
Napis na tablicy głosi: „Dziękuję Matce 
Boskiej Ciechocińskiej za przywrócenie mi 
zdrowia.”

Siostra Józefa Dukszta zmarła 10 lutego 
1965 roku w Warszawie. Jej fotografia 
znajduje się w książce Agaty Puściłowskiej 
„Wojenne siostry”. Może warto wspomnieć 
skromną szarytkę w swoich modlitwach?
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ZBIERAMY 
DLA ANI

NA TRASIE RADIA RMF FM

Jacek Szyłkowski zaśpiewał na rzecz Anny 
Budczan. Anna została dotkliwie poparzo-
na podczas nieszczęśliwego wypadku, gdy 
zapaliła się substancja na stoisku KGW 
Odolinka na Ogólnopolskim Festiwalu Pol-
ska od Kuchni w Chełmnie.

Dzięki hojności i zaangażowaniu wszyst-
kich uczestników udało się zebrać 7370,23 
złotych! Te środki pomogą Ani w jej długiej 
drodze do pełnego powrotu do zdrowia. 
Dziękujemy wszystkim darczyńcom, wo-
lontariuszom i uczestnikom koncertu za 
wsparcie i obecność.

Serdecznie podziękowania należą się Jac-
kowi Szyłkowskiemu za jego wspaniały 
występ i wielkie serce. Ogromne wyrazy 
wdzięczności kierujemy także do członków 
KGW z Kruszynka, Raciążka, Zakrzewa  
i Odolionu, którzy nieustannie wspierają 
swoją koleżankę.

W ramach realizowanej przez Radio RMF 
FM trasy “Fajny żółty kamper” ciecho-
ciński kurort odwiedzili radiowcy wraz z 
ekipa. Pod “Grzybek” dołączyła również 
znana wokalistka Bryska, która zorga-
nizowała mały dancing i zaśpiewała dla 
mieszkańców i turystów.

To wyjątkowe wydarzenie przyciągnę-
ło liczne grono słuchaczy, którzy mieli 
okazję posłuchać muzyki na żywo i wziąć 
udział w zabawie. Atmosfera była pełna 
radości i entuzjazmu, a uczestnicy chęt-
nie tańczyli i śpiewali razem z artystką.
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Z inicjatywy lokalnej firmy “Rumiane Jabłko 
- swojskie specjały” ruszyła przeprawa oso-
bowo-rowerowa rzeką Wisłą w kierunkach 
Ciechocinek - Osiek nad Wisłą. Zachęcamy do 
podziwiania uroków pięknej przyrody i skoszto-
wania lokalnych przysmaków po drugiej stronie 
rzeki w grillowni. Przeprawa, będąca swoistą 
atrakcją turystyczną kursuje od piątku do nie-
dzieli w następujących godzinach:

Cena rejsu to 25 złotych w jedną stronę. Wszel-
kie szczegółowe informacje u kapitana pod nu-
merem telefonu +48 881 714 716.

Przeprawą na drugą stronę Wisły

11:00 Osiek nad Wisłą - Ciechocinek.
12:00 Ciechocinek - Osieka nad Wisłą.
13:00 rejs po Wiśle.
13:30 rejs po Wiśle.
14:00 Osiek nad Wisłą - Ciechocinek.
15:00 Ciechocinek - Osiek nad Wisłą.
16:00 rejs po Wiśle.
16:30 rejs po Wiśle.
17:00 Osiek nad Wisłą - Ciechocinek.
18:00 Ciechocinek - Osiek nad Wisłą.

ZESKANUJ 
I OBEJRZYJ FILM
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miejscem dla młodychJEDYNA

MOTOSERCE

Z inicjatywy Stowarzyszenia „Szmaragdo-
wy Paw” zorganizowano koncert charyta-
tywny, podczas którego zebrano 3712,41 
zł. Środki te zostaną przeznaczone na reak-
tywację “Jedynej” - dawnej klubo-kawiarni 
przy ulicy Mickiewicza.

Na początku roku Stowarzyszenie „Szma-
ragdowy Paw” wynajęło lokal, w którym 
niegdyś znajdowała się kultowa klubo-ka-
wiarnia. Celem działań jest przywrócenie 
temu miejscu dawnej świetności i energii, 
jednak realizacja tego ambitnego planu 
wymaga znacznych środków. Planowany 
klub młodzieżowy ma stać się przestrzenią 
dla młodych, gdzie będą mogli się spotykać, 
integrować i rozwijać swoje pasje.

W trakcie koncertu wystąpili m.in. KLUB 
Senior +Niezapominajka, "Seniority" z Sto-
warzyszenia Nasza Ostoja, Stowarzysze-
nie „Z sercem do ludzi” Powiat Mogileński: 
Sara Skorupińska z Wylatowa oraz Natalia 
Dombek Róg z Inowrocławia, Albina Koval, 
soliści z pracowni Sławka Małeckiego przy 
MCK, Arkadiusz Szulc, młodzieżowa gru-
pa wokalna Sandry Wesołowskiej, Zespół 
Aqstyki, MBB i Michał Babiarz.

Koncert na ciechocińskiej Muszli Koncer-
towej urozmaiciły różnorodne atrakcje, 
takie jak zjeżdżalnia od Pomysłowy Do-
bromir EVENT, lokalne przysmaki KGW 
„Łowiczanki” z Łowiczka, zabawy wodne 
i zwiedzanie wozu strażackiego OSP Odo-
lion, stoisko dla dzieci Stowarzyszenia  
Z Sercem do Ludzi oraz miody z pasieki  
z Ostrowąsa. Dodatkowo, uczestnicy mieli 
możliwość zapisania się jako dawca szpiku 
w namiocie DKMS.

Jeżeli idea reaktywacji klubu młodzie-
żowego jest Ci bliska, zachęcamy do 
wsparcia zbiórki http://www.zrzutka.pl/
HP6KNR lub do kontaktu ze Stowarzysze-
niem „Szmaragdowy Paw”, którye stara się 
również o zewnętrzne środki na remont  
i reaktywację miejsca, składając wnioski  
w różnych projektach.

Motoserce to coroczne wydarzenie orga-
nizowane już od 16 lat, którego głównym 
celem jest zbiórka krwi, ale również inte-
gracja motocyklistów. Podczas tegorocznej 
edycji zebrano 23,80 litrów krwi. Nie za-
brakło też dodatkowych atrakcji, takich jak 
m.in. występy artystów, w tym Sobowtóra 
Maryli Rodowicz oraz pokazów pierwszej 
pomocy. Organizatorem wydarzenia jest 
Klub Motocyklowy Boruta MC Poland 
Ciechocinek, który serdecznie dziękuję 
wszystkim krwiodawcom i sponsorom,  
w szczególności Burmistrzowi Ciechocinka 
i Staroście Powiatu Aleksandrowskiego.
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Święto KonstytucjiŚwięto Konstytucji
Podczas miejskich uroczystości uczczo-
no 233. rocznicę uchwalenia Konstytucji 
3  Maja. Najpierw uczestnicy zgromadzili 
się na Mszy Świętej w ciechocińskiej Kole-
giacie koncelebrowanej w intencji ojczyzny. 
Następnie poczty sztandarowe, orkiestra  
i liczne delegacje zebrały się pod Pomni-
kiem Romualda Traugutta. Burmistrz Cie-
chocinka Jarosław Jucewicz wygłosił oko-
licznościowe przemówienie, a następnie 
złożono wiązanki kwiatów. 

- Konstytucja jest fundamentem naszego 
państwa i gwarancją naszych praw. Cieszę 
się, że tak liczne delegacje zgromadziły się 
na święcie, a nawet młodzi ludzie pamiętają 
o tej ważnej rocznicy - powiedział pan Jan, 
emerytowany mieszkaniec Ciechocinka.
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KONCERTOWY
Zeskanuj i obejrzyj 

wideo z występu 

CLEOCLEO

POLSKI ELVIS NOWATOR

14   Zdrój Ciechociński
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START SEZONUSTART SEZONU
Rodzinny Piknik Majowy, który odbył się 
na Stadionie pomiędzy Tężniami, przy-
ciągnął tłumy mieszkańców i turystów 
spragnionych rozrywki, muzyki i wspólnej 
zabawy. 

Gwiazdami wieczoru byli znani i lubiani 
artyści, którzy dostarczyli uczestnikom 
mnóstwo radości i wspaniałych wspo-
mnień. Jako pierwszy na scenie pojawił 
się Nowator, który swoim energetycznym 

występem rozgrzał publiczność, w szcze-
gólności utworem “Z Lewa Do Prawa”, no 
bo przecież tak wygląda zabawa.

Następnie na scenę wkroczył Polski Elvis 
Presley, czyli Marcin Życzyński. Jego wy-
stęp był prawdziwą podróżą w czasie, 
pełną rock'n'rollowej energii i nostalgii. 
Charakterystyczny głos i styl Marcina 
sprawiły, że publiczność poczuła się, jak-
by naprawdę przeniosła się w lata 50. i 60.

Kolejną gwiazdą był Andre, znany z takich 
przebojów jak "Ale Ale Aleksandra" czy 
"Czarodziejko". Jego występ był pełen po-
zytywnej energii i żywiołowości, co spra-
wiło, że publiczność bawiła się wyśmieni-
cie, śpiewając i tańcząc razem z artystą.

Kulminacyjnym punktem wieczoru był 
koncert Cleo, która swoim występem roz-

grzała serca wszystkich obecnych. Artyst-
ka zaprezentowała swoje największe hity, 
w tym "My Słowianie" oraz "Za Krokiem 
Krok". Jej charyzma i wokal sprawiły, że 
publiczność bawiła się doskonale aż do 
ostatniego utworu.

- Zapytana o swoje wrażenia jedna  
z uczestniczek, wielka fanka Cleo, Julia, 
powiedziała: "To był niesamowity dzień! 
Atmosfera była pełna mocy, energii i ra-
dości. Występ Cleo był absolutnie feno-
menalny, jej energia udzieliła się wszyst-
kim. Cieszę się, że mogłam tu być i mam 
nadzieję, że takich imprez będzie więcej!"

Oprócz muzycznych atrakcji, na uczestni-
ków pikniku czekało wesołe miasteczko  
z karuzelami i dmuchańcami, a także licz-
ne punkty gastronomiczne.

ANDRENOWATOR
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PARADA ROZPOCZĘŁA SEZON
BLISKO 1000 OSÓB I KILKANAŚCIE POJAZDÓW 

WZIĘŁO UDZIAŁ W 7. CIECHOCIŃSKIEJ PARADZIE MAJOWEJ

Kolorowy korowód przedstawicieli ciechociń-
skich instytucji, przedsiębiorców i mieszkańców 
to nie tylko wyjątkowa tradycja na otwarcie 
sezonu kuracyjnego, ale również okazja do 
świętowania tegorocznych rocznic: 200-lecia 
rozpoczęcia budowy Tężni oraz 100-lecia klubu 
sportowego CKS Zdrój.

- Siódma parada, to już tradycja. Rozpoczął ją 
ś.p. Leszek Dzierżewicz razem z całym zespo-
łem. My ją kontynuujemy. Cieszę się, że tak 

licznie bierzemy w tym udział, i że wspólnie 
możemy świętować początek sezonu. Rozpo-
czynamy z hukiem i tak zakończymy - podkreślił 
Burmistrz Jarosław Jucewicz.

- To była super parada! Kolorowe stroje były 
niesamowite, jak z bajki. Wszystko mieniło się 
tyloma kolorami, że nie mogłam oderwać wzro-
ku. Za rok na pewno znowu przyjadę z rodzica-
mi - powiedziała Alicja, uczennica 4 klasy.

Ciechociński Dzień Seniora
Kolejny niezapomniany Ciechociński Dzień Seniora już za nami!

Park Zdrojowy tętnił życiem i radością 
dzięki wydarzeniu zorganizowanemu 
przez Miejską Radę Seniorów. Było mnó-
stwo smakołyków, które zaoferowały Koła 
Gospodyń Wiejskich oraz pięknych wyro-
bów rękodzielniczych wystawianych przez 
rzemieślników i organizacje pozarządowe. 

Seniorzy mieli możliwość zadbania o zdro-
wie dzięki badaniom profilaktycznym. 
Największym zainteresowaniem cieszyły 
się: Mammobus oraz Medincus - Kujaw-
sko-Pomorskie Centrum Słuchu. Na brak 
pacjentów nie mogły też narzekać punkty 

wystawione przez ciechocińskie placów-
ki sanatoryjne. Przebadano ogółem 478 
uczestników wydarzenia.

Ogromne zainteresowanie wzbudziły 
występy artystyczne zarówno seniorów, 
jak i młodzieży. Talenty i energia porwały 
wszystkich do wspólnej zabawy. Całość 
uświetnił niezapomniany koncert Slavic 
Folk Orchestra, który dostarczył słowiań-
skiej podróży po całej Europie.

Święto to mogło się odbyć dzięki wsparciu 
Gminy Miejskiej Ciechocinek oraz naszych 
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lokalnych przedsiębiorców. Ich pomoc 
była nieocenionym darem w realizacji wy-
jątkowego wydarzenia dla ciechocińskich 
mieszkańców i kuracjuszy. Mogli oni podzi-
wiać piękne dekorację, zasmakować lokal-
nych wypieków, grochówki i żurku.

Powiatowa Komenda Policji i Państwowa 
Straż Pożarna zapewnili bezpieczeństwo 
uczestnikom oraz zaprezentowali stoiska 
prewencyjne. Nie zabrakło wystawy gaze-
ty Głos Seniora, na który można było po-
zyskać ciekawe materiały informacyjne i 
wydawnictwa książkowe.
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Za udział w 7. Ciechocińskiej Paradzie Majowej dziękujemy:
Uzdrowisku Ciechocinek S.A., Pracownikom Urzędu Miejskiego w Ciechocinku, Radnym Rady Miejskiej, Młodzieżowej Rady Miejskiej i Miejskiej Rady Se-niorów, klubowi CKS Zdrój, Przedszkolu Samorzą-dowym nr 1 “Bajka”, Przedszkolu Samorządowym nr 2 im. Kubusia Puchatka wraz z Przedszkolną Dru-żyną Strażacką, Niepublicznemu Przedszkolu “Jaś i Małgosia”, Szkole Podstawowej nr 1 im. marszałka Józefa Piłsudskiego, Szkole Podstawowej nr 3 im. Polskich Olimpijczyków, Zespole Szkół nr 1, Liceum Ogólnokształcącemu im. Stanisława Staszica, Uni-wersytetowi dla Aktywnych, Miejskiemu Centrum Kultury, Miejskiej Bibliotece Publicznej im. Janusza Żernickiego, 32. Ciechocińskiej Drużynie Harcerek "Widnokrąg" im. Ireny Chanek "Promyczek", 8. Cie-chocińskiej Drużynie Harcerzy, Orkiestrze Ochot-niczej Straży Pożarnej w Wagańcu oraz Mażoretką, Ośrodkowi Sportu i Rekreacji, Ciechocińskiemu Klubowi Bokserskiemu Potężnie, Klubowi Kara-te OYAMA, Siatkarskiemu Klubowi Sportowemu Aleksandria, Klubowi Hokeja na trawie, Piekarni z Cukiernią Polkorn, Inez i Cygańskim Gwiazdom, Klinice Uzdrowiskowej “Pod Tężniami”, 22. Woj-skowemu Szpitalowi Uzdrowiskowo - Rehabilitabi-litacyjnemu SPZOZ, Sanatorium Uzdrowiskowemu “Krystynka”, SP ZOZ Sanatorium Uzdrowiskowemu MSWiA “Orion”, Centrum Promocji Zdrowia Sana-torium Uzdrowiskowe “Sanvit”, Ciechocińskiemu Towarzystwu Budownictwa Społecznego, ITTAM, Młotsat, Ochotniczej Straży Pożarnej w Straszewie, Ochotniczej Straży Pożarnej w Wołuszewie, Comea, Form-Plastic.
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ZESKANUJ 
I OBEJRZYJ
FILM ORAZ 

FOTOGALERIĘ

ZESKANUJ 
I ZOBACZ

FOTOGALERIĘ

Miejska Rada Seniorów serdecznie 
dziękuję wszystkim za obecność,  
a partnerom za wsparcie. Szczegól-
ne podziękowania kieruje do: Sa-
natorium York - Anna Kraszewska, 
Cukiernii Szulc - Anna Szulc, Pie-
karni-Cukierni Polkorn - Jarosław 
Zieliński, Piekarni ul. Bema - Bar-
tłomiej Szulecki, MPWiK - Prezes 
Waldemar Kuta, Sanatorium Sa-
nvit - Prezes Zbigniew Jankowski, 
Wojskowemu Szpitalowi Uzdro-
wiskowo-Rehabilitacyjnemu - Dy-
rektor Ireneusz Lelwic, Spółdzielni 
Mieszkaniowej -  Prezes p. Romuald 
Terpiłowski, Sanatorium Zdrowie - 
Prezes Dariusz Król, Uzdrowisko 
Ciechocinek S.A. - Prezes dr Mar-
cin Zajączkowski, Teodorka SPA - 
Ewelina Graczyk i Barbara Matwiej, 
Kujawsko-Pomorskiemu Centrum 
Słuchu Medincus, Firmy Medica  
z Łodzi, Restauracji Teatralnej - 
Państwo Kurtys, Firmy Comea,  
8. Ciechocińskiej Drużyny Harce-
rzy, Młodzieżowej Rady Miejskiej, 
Kwiaciarni na ul. Polnej Państwo 
Ryszewscy. 

Kacper Wieczorkowski

Koncert poprowadzili Mirosław Satora, Wik-
toria Słomkowska i Jan Kalinowski. Patronat 
nad Świętem objął Burmistrz Ciechocinka 
Jarosław Jucewicz i Ogólnopolski Głos Se-
niora. Pieczę nad organizacją oraz prawidło-
wym przebiegiem wydarzenia sprawowała 
Przewodnicząca Miejskiej Rady Seniorów 
Wiesława Taranowska oraz Wiceprzewod-
nicząca Jadwiga Jakubowska z wszystkimi 
członkami rady.
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Zakończył się tegoroczny festiwal "Wielki 
jazz w małym Ciechocinku" i oczekujemy 
już na kolejne wydarzenie o nazwie "Hap-
py Jazz Festival". Obydwie imprezy mu-
zyczne mają podobny rodowód, który jest 
asumptem jubileuszu 10-lecia ponownego 
zaistnienia muzyki jazzowej w historii Cie-
chocinka. Wspomnieć należy, że koncerty 
muzyki zwanej jazzem były notowane już 
w latach 20. ubiegłego wieku. Tuż po woj-
nie wielu znanych z estrady i radia muzy-
ków też cieszyło jazzem licznych kuracju-
szy.

Rok 2014. Galerię sztuki p. Elżbiety Pie-
trzykowskiej trzeba uznać za kolebkę tej 
10-letniej historii. Spotykało się tu wie-
lu muzyków i ludzi kultury. Przebywał 
tu również śp. Jan Ptaszyn Wróblewski i 
Adam Jędrzejowski, którzy wspól-
nie z p. Pietrzykowską plano-
wali stworzenie w Ciecho-
cinku pierwszego festiwalu 
jazzowego, będącego zwyczajo-
wo koncertem więcej niż jedne-
go zespołu i mającego znaczenie 
dla kultury jazzowej. Wsparcie 
finansowe władz lokalnych nie 
doszło do skutku i projekt pozo-
stał w sferze pomysłów. Michał 
Urbaniak bywając w Ciechocinku 
dowiedział się o zamyśle festiwalu. Zło-
żył wizytę ówczesnemu Burmistrzowi śp. 
Leszkowi Dzierżewiczowi i pomógł prze-
konać go do idei festiwalu.

W roku 2015 samorząd Ciechocinka prze-
znaczył środki na zorganizowanie wyda-
rzenia, a do współpracy przystąpił Jerzy 
Szymański, prezes stowarzyszenia Cen-
trum Niezależnego Życia „Sajgon”, które 
miało finansową i merytoryczną spraw-
czość zorganizowania Festiwalu. Adam 
Jędrzejowski zaprosił śp. Marka Gaszyń-
skiego, z propozycją roli konferansjera i 
doradcy muzycznego. Zgodził się i wyko-
rzystując swoje wieloletnie doświadcze-
nie recenzenckie zaprosił do współpracy 
znakomitych muzyków. Mark Sheppard, 
angielski trębacz jazzowy z zespołem 
M.S.Quartet został gwiazdą wieczoru. Ga-
szyński zaproponował nazwę Happy Jazz 

Festival i poprowadził go z wrodzoną sobie 
swadą i humorem. Festiwal miał miejsce 15 
sierpnia 2015 r. i odbył się w scenerii wy-
stawy jazzowych plakatów i zdjęć z lat 50. 
i 60.

W latach 2016-2017 odbyły się kolej-
ne dwie edycje Festi-
walu. Prowadzenie 
objął ponownie nie-
zawodny Marek Ga-

szyński, a w licznej grupie znakomitych 
muzyków przeważały opcje bluesowo-
-rockowe. W 2016 r. A. Jędrzejowski 

został na scenie nagrodzony za swój 
wkład w reaktywację ciechocińskiego ja-
zzu.

W roku 2018 zaistniały nowe, ważne dla 
jazzu w Ciechocinku okoliczności. Prezes 
Stowarzyszenia Uniwersytet dla Aktyw-
nych, p. Grażyna Ochocińska zainicjowała 
program obchodów symbolicznego dla 
muzyki jazzowej zdarzenia związanego z 
książką Włodzimierza Kowalewskiego p.t. 
„Excentrycy” i napisanym przez autora sce-
nariuszem. Posłużył on reżyserowi śp. Ja-
nuszowi Majewskiemu do stworzenia filmu 
pod nazwą "Excentrycy, czyli po słonecznej 
stronie ulicy". Na pamiątkę tego wydarze-
nia skwer przy Teatrze Letnim otrzymał 
nazwę Skwer Excentryków. W ciechociń-
skim Kinie Zdrój odbył się 5 maja 2018 
r. koncert jazzowy oraz uroczysty pokaz 
filmu, w obecności jego twórców. Było to 
pierwsze wydarzenie z cyklu "Wielki jazz 
w małym Ciechocinku”.

Spotkanie to było również okazją do pre-
zentacji kwartetu "Sunny Side", która to na-
zwa pochodzi z filmu Janusza Majewskie-
go. Kwartet utworzył Adam Jędrzejowski 
wraz z Andrzejem Brunerem Gulczyńskim 
i występował przez następne 2 lata, popu-
laryzując jazz w środowisku.

W tym samym roku Happy Jazz Festival za-
pewnił już 3 dni niezapomnianych wrażeń, 
goszcząc jednocześnie w dwóch miastach 
– Ciechocinku i Toruniu. Pierwszego dnia 

na scenie Muszli Koncertowej zaprezen-
towali się Skołowani & Przyjaciele feat. 
Apostolis Anthimos, Jarosław Małys & Iza-
bela Zając, Joanna Dudkowska feat. KOVA, 
Krzysztof Głuch Oscillate, Bernard Maseli 
Trio, LeBurn Maddox Band. Drugiego dnia 
kameralny koncert kwartetu Sunny Side 
spowodował, że Teatr Letni zapełnił się do 
ostatniego miejsca słuchaczami jazzu. Po 
koncercie, na pobliskim Skwerze Excentry-
ków odbyła się Giełda Płyt Winylowych. 
Festiwal zakończył się dużym sukcesem, a 
relacje z niego publikowało wiele ogólno-

polskich mediów, w tym radio, czaso-
pisma i portale, m.in. Polskie Radio, 
JazzForum czy Polska The Times.

Rok 2019 wyróżnił się przede wszyst-
kim kolejną edycją festiwalu, na 

którym swój program zapre-
zentowało 5 zespołów. Grali w 

nich i śpiewali renomowani ar-
tyści jazzowi. Profesjonalny poziom 

muzyczny i organizacyjny festiwalu 
pod nową nazwą "Ciechocinek&Jazz" 
był wynikiem pracy m.in. Adama Ję-

drzejowskiego, inspiratora i organiza-
tora wydarzenia. Sukces festiwalu możliwy 
był również dzięki wsparciu Urzędu Miej-
skiego w Ciechocinku oraz Urzędu Mar-
szałkowskiego w Toruniu, który przyznał 
grant na zorganizowanie tego wydarzenia.

Po kilku latach muzycznej przerwy spo-
wodowanej pandemią COVID-19, w 2022 
r. Janusz Majewski wyreżyserował w Cie-
chocinku film dokumentalny „Jazz Out-
sider” poświęcony weteranom polskiego 
jazzu, na czele z Adamem Jędrzejowskim. 
To wydarzenie spowodowało powrót na 
sceny Ciechocinka kolejnych imprez z cy-

10 lat muzyki jazzowej w Ciechocinku10 lat muzyki jazzowej w Ciechocinku
w XXI wiekuw XXI wieku

Z
ESK

A
N

U
J I Z

O
B

A
C

Z
 FILM

 Z
 H

A
P

P
Y

 JA
Z

Z
 FEST

IV
A

L 2
0

1
6

 O
R

A
Z

  2
0

2
3

fot.  archiwum Zdrój Ciechociński
18   Zdrój Ciechociński

https://www.youtube.com/watch?v=4CGPREYySec
https://www.youtube.com/watch?v=4r65NqWWdOA


JAZZOWY MAJ  W CIECHOCINKU

klu „Wielki jazz w małym Ciechocinku”.  
W Uniwersytecie dla Aktywnych utworzy-
ła się grupa osób, złożona ze studentów, 
która zajęła się organizowaniem wydarzeń 
jazzowych. Jazz zdobywał coraz większe 
uznanie w środowisku nie tylko jego fanów, 
ale też licznych turystów odwiedzających 
miasto. W koncertach brało udział wielu 
znanych artystów jazzowych, kilka wystę-
pów miał też nowy kwartet Adama Jędrze-
jowskiego.

W roku 2023 do kalendarium muzycz-
nych wydarzeń wrócił Happy Jazz Festival,  
a jego kolejna edycja w roku 2024 zapo-
wiada się wspaniałym, wspólnym świętem 
dobrego jazzu, skupiającym słuchaczy, 
działaczy, twórców i artystów, którzy przez 
ostatnie 10 lat poświęcili się krzewieniu 
muzyki jazzowej w uzdrowisku. Do święta 
dołączy się inicjatywa UdA nadania Miej-
skiemu Centrum Kultury w Ciechocinku 
imienia Janusza Majewskiego, reżysera  
z ogromnym dorobkiem artystycznym, 
którego częścią są dwa filmy łączące Cie-
chocinek z muzyką jazzową. Janusz Ma-
jewski kochał jazz, kochał Ciechocinek,  
a miasto zawdzięcza jego twórczości mię-
dzynarodowy rozgłos wśród słuchaczy ja-
zzu. Miejmy nadzieję, że przez kolejne dzie-
sięciolecia muzyka jazzowa nadal będzie 
wyróżniała Ciechocinek, tak jak w zeszłym 
stuleciu.

Barbara Węglewska-Jędrzejowska

Skoro zaczął się maj, to czas na jazz. 
Dzięki zaangażowaniu Uniwersytetu 
dla Aktywnych do kalendarza imprez 
kulturalnych w uzdrowisku został wpi-
sany „Wielki jazz w małym Ciechocin-
ku”. Jest to cykl wydarzeń, które łączy 
muzyka jazzowa. Podczas koncertów 
3 i 4 maja wystąpiło kilka zespołów, 
a muzyka rozbrzmiewała w różnych 
miejscach uzdrowiska. W kawiar-
ni Zdrojowa można było nie tylko 
posłuchać Dixie Company z Pozna-
nia, ale i potańczyć, bowiem swing 
porwał na parkiet wiele osób. Wie-
czorem w kawiarni Akacja można 
było posłuchać, jak gra Sunny Side 
z legendarnym perkusistą Ada-
mem Jędrzejowskim. Solistką była 
Izabela Król- Styś, która nie tylko 
śpiewała, ale grała też na saksofo-
nach. Towarzyszyli jej także Piotr 
Lemański-gitara, Andrzej Bruner 
Gulczyński-bas i Józef Eliasz-perku-
sja. Nie zabrakło różnych standardów 
jazzowych, muzyki nowoorleańskiej, 
pięknie zabrzmiały: „Dziewczyna z Ipa-
nemy” i „Czarny Orfeusz” w stylu bossa 
novy. Uśmiechy zadowolenia słuchaczy 
pojawiły się przy aranżacji „Pod papu-
gami” z repertuaru Czesława Niemena. 
Usłyszeliśmy też utwór „On the Sunny 
Side of the Street”, który staje się powo-
li hymnem festiwalu.

Następnego dnia w Teatrze Letnim od-
był się koncert „Grechuta na jazzowo”. 
Aranżacje  znanych piosenek Marka 
Grechuty wykonał zespół Jazztle-
man (Marek Marszałek-saksofon, Igor 
Nowicki-organy Hammonda, Marcin 

Grabowski-bas, Waldemar Franczyk-
-perkusja). Po raz kolejny o jazzie roz-
mawiali Aldona Nocna i Włodzimierz 
Kowalewski, autor powieści „Excen-
trycy”, którzy przybliżyli słuchaczom 
historię jazzu w Ciechocinku, szalone 
koncerty w latach 20. i 30. XX wieku 
Artura Golda, Jerzego Petersburskiego, 
Szymona Kataszka i Zygmunta Karasiń-

skiego i ich różne losy w czasie II wojny 
światowej. Melomanów uraczył też wy-
stęp zespołu Adam Lemańczyk Mental 
Trio w składzie Adam Lemańczyk-pia-
no, Antoni Olszewski-bas i Mateusz 
Krawczyk- perkusja. Całość zwieńczyła 
niezwykła uczta muzyczna, czyli Jam 
Session w kawiarni Metrevelli. Muzycy 
grali nie tylko na swoich instrumentach, 
ale wystukiwali też rytmy sztućcami 
na… kaloryferze i desce. Był to bardzo 
udany wieczór. Jak się okazało specjal-
nie na koncert przyjechali melomani  
z Gdyni i Łodzi. Niewątpliwie był to był 
weekend pełen energii i wspaniałej mu-
zyki!

Majowe koncerty to pierwsza część 
„Wielkiego jazzu w małym Ciechocin-

ku”,  który finansuje Województwo 
Kujawsko-Pomorskie oraz Urząd 
Miejski w Ciechocinku. Jak zapew-
niają organizatorzy, kolejne koncerty 
odbędą się jesienią. Serdecznie za-
praszamy!

Aldona Nocna
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Miejska Rada Seniorów III kadencji rozpoczęła swoją działalność

Spotkanie autorskie z Jakubem Żulczykiem

“Dbaj o zdrowie”
Po raz piąty odbyła się konferencja na-
ukowo-szkoleniowa “Dbaj o zdrowie”. W 
pierwszej części wydarzenia w Aleksan-
drowie Kujawskim odbyły się wykłady o 
wpływie architektury na życie i zdrowie 
człowieka, chorobach tropikalnych w Pol-
sce i w Europie oraz o przestrzeganiu zale-
ceń. W kolejnej części wydarzenia uczest-
nicy przenieśli się do Ciechocinka, gdzie 
przygotowano “Park Zdrowia”. W parku 
Zdrojowym dla mieszkańców i kuracjuszy 
czekały różnorodne stoiska profilaktyczne 
oraz była możliwość wykonania badań pro-
filaktycznych. Pojawiły się także stoiska 
gastronomiczne oraz nie zabrakło śpiewu, 
tańców i recytacji w wykonaniu Klubu Se-
nior+ “Niezapominajka” i Stowarzyszenia 
Nasza Ostoja. 

Pierwsze posiedzenie Miejskiej Rady Se-
niorów III kadencji zaingurowało nowy 
okres działalności tego ważnego organu 
konsultacyjnego. Piętnastu wybranych 
radnych, pełnych zaangażowania i ener-
gii, jest gotowych działać na rzecz lokal-
nej społeczności. Są to: Tadeusz Barszak, 
Wanda Buchalska, Józef Cieśliński, Jadwi-
ga Jakubowska, Jolanta Kubańska, Jadwi-
ga Kułakowska, Mirosław Kwiatkowski, 
Anna Matej, Małgorzata Naguszewska, 
Małgorzata Poniatowska, Stanisław Po-
pławski, Anna Przekwas, Iwona Roch, 

W Miejskiej Bibliotece Publicznej odby-
ło się spotkanie z wyjątkowym gościem 
– pisarzem, scenarzystą i dziennikarzem, 
Jakubem Żulczykiem. Spotkanie było 

- Poprzez to nasze działanie chcieliśmy, aby 
to nasi słuchacze budowali świadomość 
zdrowotną, budowali nawyki prozdrowot-
ne, ale też pozostali naszymi liderami pro-
mującymi zdrowie w swoich środowiskach 
- podkreśliła Ewa Jankowska, Konsultant 
Wojewódzki w Dziedzinie Epidemiologii 
dla Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
- Państwowy Powiatowy Inspektor Sani-
tarny w Aleksandrowie Kujawskim.
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Grażyna Sitek, Wiesława Taranowska.

Życzymy wszystkim radnym owocnej i 
pełnej inspiracji pracy na rzecz wspólno-
ty seniorów. Wasze zaangażowanie i do-
świadczenie są nieocenione dla rozwoju 
miasta.
 
Na sesji seniorzy wybrali Prezydium Rady. 
Przewodniczącą została Pani Wiesława 
Taranowska, zastępcą Pani Jadwiga Jaku-
bowska, a sekretarzem Pani Małgorzata 
Poniatowska. Serdecznie gratulujemy!

związane z promocją najnowszej książki 
„Dawno temu w Warszawie”, która stano-
wi kontynuację bestsellerowej „Ślepnąc 
od świateł”. Jednakże rozmowa wykracza-
ła poza ten wątek, dotykając głębszych 
tematów.
Autor poruszył kwestię zła, podkreślając, 
że nikt nie jest zły z natury i nikt nie szczy-
ci się tym, że czyni zło – raczej racjonalizu-
je swoje zachowanie. Wskazał również na 
brak zaufania do młodych oraz na swoje 
podejście do pisania, oparte na improwi-
zacji i odkrywaniu historii w trakcie pisa-
nia.

Jakub Żulczyk podzielił się także swoimi 
refleksjami na temat pisarstwa jako formy 
przetrwania oraz wyznał, że nie wyobraża 
sobie życia bez pisania, nawet jeśli czasem 
musi się do tego zmuszać. Wypowiedział 
się również na temat ekranizacji swoich 
dzieł oraz o nieprzewidywalności branży 
filmowej.

Dofinansowano ze środków Instytutu Książki pochodzących z dotacji celowej Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego
Dofinansowano z budżetu Województwa Kujawsko-Pomorskiego

Publiczność reagowała żywo, zadając wie-
le pytań, a na koniec ustawiła się w dłu-
giej kolejce po autografy, co świadczyło o 
ogromnym zainteresowaniu i entuzjazmie 
wokół twórczości Jakuba Żulczyka.

Dziękujemy wszystkim za udział i zapra-
szamy na kolejne spotkania!

Miejska Biblioteka Publiczna

fot.  M
iejska Biblioteka Publiczna
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OGŁOSZENIA
MASZ PROBLEM - ZADZWOŃ 

TELEFON W SPRAWIE SENIORA

722 090 098
MIEJSKA RADA SENIORÓW

BEZPŁATNE PORADY PRAWNE
Porady prawne udzielane są w siedzibie Urzędu Miej-
skiego w każdy piątek w godz. 10:00 – 14:00.

Potrzebujesz pomocy prawnika, doradcy, mediato-
ra?  Jesteś w trudnej sytuacji życiowej, potrzebujesz 
pomocy w rozłożeniu długu na raty, w spłacie  poży-
czek „chwilówek”, masz kłopoty mieszkaniowe, grozi 
ci eksmisja, masz problemy pracownicze, z egzekucją 
alimentów, odziedziczyłeś długi, nie wiesz, do jakiego 
urzędu pójść po pomoc, masz inne problemy związane 
ze sprawami życia codziennego? Skorzystaj z nieodpłat-
nej pomocy prawnej, poradnictwa obywatelskiego lub 
mediacji. 

Informujemy, że na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu 
Miejskiego w Ciechocinku przy ul. Kopernika 19 oraz na 
stronie internetowej www.bip.ciechocinek.pl zamiesz-
czono wykazy nieruchomości stanowiących własność 
Gminy Ciechocinek przeznaczone do dzierżawy oraz do 
sprzedaży.

MPWIK  
POSZUKUJE 

PARTNERÓW 
BIZNESOWYCH

Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów 
i Kanalizacji Sp. z o.o. jako spółka z nadzorem 
właścicielskim samorządu Gminy Miejskiej 
Ciechocinek działa od 1992 roku. 

Przedsiębiorstwo poszukuje partnerów 
biznesowych oraz firm z know-how 
w zakresie wspomagania jej działań 
inwestycyjnych dotyczących modernizacji 
i budowy  infrastruktury wodno-
kanalizacyjnej oraz oczyszczalni ścieków 
na podległym sobie terenie. Posiadamy 
opracowane własne założenia do 
projektowania sieci w postaci inwentaryzacji 
z mapami 2D. 

Długość zarządzanej sieci wodociągowej 
i kanalizacyjnej to ponad 70 km i ponad 3000 
odbiorców. Posiadamy Stację Ujęcia Wody 
z 10. czynnymi studniami głębinowymi 
oraz mechaniczno–biologiczno-chemiczną 
oczyszczalnię ścieków komunalnych 
z jedyną w Polsce podczyszczalnią solanki 
z potencjałem dla 20 tys. RLM.

Skontaktuj się z nami!

Miejskie Przedsiębiorstwo
Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. 

ul. Nieszawska 21, 87-720 Ciechocinek
tel: 54-283-62-24
email: sekretariat@mpwik.ciechocinek.pl
NIP: 891-101-23-25 
KRS: 0000200181

prezes@mpwik.ciechocinek.pl

dr inż. Waldemar Kuta

Przewodniczący Rady Miejskiej Marcin Strych przyjmuje interesan-
tów w sprawach bieżących oraz skarg i wniosków w każdy wtorek 
 w godz. 14.00 – 15.30.

Radni Rady Miejskiej Ciechocinka przyjmują wyborców i interesantów w 

każdy wtorek w godzinach 15:00-16:30 w siedzibie Urzędu Miejskiego, 

pokój nr 12: 

• Dziarski Tomasz t.dziarski@ciechocinek.pl: 04.06, 10.09, 17.12,

• Jaworski Dariusz d.jaworski@ciechocinek.pl: 11.06, 17.09,

• Majchrzak Marcin m.majchrzak@ciechocinek.pl: 18.06, 24.09,

• Marzec Robert r.marzec@ciechocinek.pl: 25.06, 01.10,

• Murawiec Alicja a.murawiec@ciechocinek.pl: 02.07, 08.10,

• Nocna Aldona a.nocna@ciechocinek.pl: 09.07, 15.10,

• Rybczyńska Agnieszka a.rybczynska@ciechocinek.pl: 16.07, 22.10,

• Rytter Karolina k.rytter@ciechocinek.pl: 23.07, 29.10,

• Skibiński Daniel d.skibinski@ciechocinek.pl: 30.07, 05.11,

• Sobieraj Sebastian s.sobieraj@ciechocinek.pl: 06.08, 12.11,

• Stawiszyński Zbigniew z.stawiszynski@ciechocinek.pl: 13.08, 19.11,

• Szadłowski Dariusz d.szadlowski@ciechocinek.pl: 20.08, 26.11,

• Zakrzewski Krzysztof k.zakrzewski@ciechocinek.pl: 27.08, 03.12,

• Zakrzewski Piotr p.zakrzewski@ciechocinek.pl: 03.09, 10.12.

DYŻURY RADNYCH W 2024 ROKU

Poza terminami dyżurów radnych, wskazanymi w ww. planie 
przyjęć, na spotkanie z radnymi można umówić się kontaktu-
jąc się osobiście, telefonicznie lub mailowo z Biurem Orga-
nów Samorządowych (pokój nr 12 Urzędu Miejskiego, tel. 54 
281 86 29, e-mail: radamiejska@ciechocinek.pl, biurorady@
ciechocinek.pl), a także mailowo z poszczególnymi radnymi.
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Turniej wiedzy 
o zawodachLICEALNE SUKCESY

fot. Przedszkole Samorządowe nr 1

W Szkole Podstawowej nr 1 im. mar-
szałka Józefa Piłsudskiego odbył się 
trzeci turniej wiedzy o zawodach. Te-
goroczna edycja nosiła tytuł "W tro-
sce o nasze zdrowie i bezpieczeństwo"  
i wzięły w niej udział dwie klasy: 3a 
oraz 3b. 

Nie zabrakło również niespodzian-
ki. Tym razem był to zaproszony 
gość - Pan strażak Patryk Rybarczyk  
z Komendy Powiatowej Państwowej 
Straży Pożarnej z Aleksandrowa Ku-
jawskiego. Pan Patryk przeprowadził 
z dziećmi pogadankę na temat bezpie-
czeństwa w czasie wakacji oraz zapre-
zentował w jaki sposób udzielić osobie 
poszkodowanej pierwszą pomoc.

Na zakończenie dzieci otrzymały pa-
miątkowe dyplomy. Turniej zorganizo-
wały: Pani Wiesława Głowacka oraz 
Pani Ewelina Stopczyk.

Ciechocińskie LO jest szkołą, która stwa-
rza nie tylko warunki do odnoszenia satys-
fakcjonujących osiągnięć edukacyjnych, 
lecz także rozwijania swoich pasji. W tym 
roku szkolnym wielu uczniów osiągnęło 
sukcesy w różnych olimpiadach, konkur-
sach i zawodach.

Alicja Wilińska z klasy 3 B została wyróż-
niona w gronie najlepszych germanistów  
w Polsce, została bowiem finalistką Olim-
piady Języka Niemieckiego. Tytuł ten 
zwalnia ją z egzaminu maturalnego.

Magdalena Chaberska i Ignacy Kosiński  
z klasy 1 B zdobyli wyróżnienia w Ogól-
nopolskim Konkursie Matematycznym 
Kangur.

W Ogólnopolskim Konkursie Chemicznym 
Galileo organizowanym przez Centrum 
Edukacji Szkolnej Marcelina Puczyńska  
z klasy 3 A zajęła 10. miejsce, otrzymując 
tym samym tytuł laureata, zaś  Michalina 
Modrzejewska z klasy 3 A i Amelia Świerz-
ko z klasy 2 A zajęły 13. i 14. miejsce, 
otrzymując dyplomy z wyróżnieniem.

Jakub Tokarski z 1 B i Franciszek Komo-
siński z 2 B zakwalifikowali się do II etapu 
Olimpiady Historycznej Collegium Huma-
nisticum Wydziału Nauk Historycznych 
UMK w Toruniu. Z kolei Wiktor Roszak  
z klasy 3 A zakwalifikował się do etapu re-
jonowego XXI Wojewódzkiego Konkursu  
z Fizyki.

Talent literacki objawił Dominik Paczkow-
ski z 3 B, który zajął I miejsce w Powiato-
wym Konkursie Poetyckim „Szukam sło-
wa”, zaś talent plastyczny: Nicola Ludwicka 
z klasy 1 D ( I miejsce), Rozalia Leśnikowska  
z klasy 1 A (III miejsce), Jakub Cichocki  
z klasy 1 D (wyróżnienie), którzy wzięli 
udział w Wojewódzkim Konkursie Pla-
stycznym „Najpiękniejsza bombka choin-
kowa”.  Franciszek Zieliński z 1 B otrzymał 
nagrodę za plakat w Powiatowym Kon-

fot.  LO
 Staszica

kursie Profilaktyki Uzależnień „Razem so-
bie równi – Nie dla Przemocy Nienawiści 
i Hejtu”.

Uczniowie osiągnęli też sukcesy sportowe. 
W Mistrzostwach Województwa Kujaw-
sko-Pomorskiego w Pływaniu Laura Zygan 
z klasy 1 D zdobyła 4 medale: 2 srebrne  
i 2 brązowe. W Wojewódzkim Finale Li-
cealiady w Pływaniu drużyna dziewcząt  
w składzie: Amelia Kucharska, Aleksandra 
Odważna, Laura Zygan, Amelia Miśkie-
wicz, Aleksandra Urbańska i Martyna Flis  
zajęła 4. miejsce zarówno w sztafecie, jak 
i w konkurencjach indywidualnych. Laura 
Zygan zdobyła złoty medal w konkurencji 
50 m stylem motylkowym, a Aleksandra 
Odważna brązowy medal w konkurencji 
50 m stylem dowolnym. Siatkarki zajęły 
5.  miejsce w finale Licealiady Wojewódz-
twa Kujawsko-Pomorskiego w piłce siat-
kowej dziewcząt w Bydgoszczy. Maja Mie-
cielska  została II Wicemistrzynią Polski 
Północnej w Ujeżdżaniu w kategorii Ju-
nior. Z kolei Hanna Nowakowska została 
powołana przez Trenera Kadry Regional-
nej rocznika 2008 do reprezentowania re-
gionu w Ogólnopolskim Turnieju Talentów 
w Olsztynie w piłce siatkowej dziewcząt.

Są też w gronie licealistów stypendyści: 
Stypendium Prezesa Rady Ministrów 
otrzymał Miłosz Zarębski, Stypendium 
Marszałka Województwa Kujawsko-Po-
morskiego otrzymała Julia Modrzejew-
ska-Domanowska, a Stypendium Marszał-
ka Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
„Humaniści na start”  - Jakub Tokarski. 
Różne sukcesy uczniów i ich wysokie wy-
niki maturalne uplasowały szkołę na wy-
sokiej pozycji w Ogólnopolskim Rankingu 
Liceów Perspektywy 2024, co sprawiło, że 
dyrektor Jakub Krzewiński odebrał z rąk 
Wojewody Kujawsko-Pomorskiego oraz 
Kujawsko-Pomorskiego Kuratora Oświa-
ty list gratulacyjny. Nic tak nie motywuje 
do działania jak radość z osiągniętego 
zwycięstwa. Gratulujemy wszystkim wy-
różnionym i życzymy kolejnych sukcesów!

Aldona Nocna22   Zdrój Ciechociński



Z WIZYTĄ W BANKU
Grupa “Misie” z Przedszkola Samorządo-
wego nr 1 “Bajka” odwiedziła oddział PKO 
Banku Polskiego w Ciechocinku. Pięcio-
letnie dzieci miały okazję poznać, na czym 
polega praca w banku. Pracownice banku 
przedstawiły im sposób przeliczania pie-
niędzy oraz pokazały, jak działa banko-
mat. Podczas wycieczki przedszkolaki do-

wiedziały się o różnych formach płatności 
oraz znaczeniu konta bankowego i karty 
bankomatowej. Uświadomiono im rów-
nież, że oszczędzanie pozwala spełniać 
marzenia, ucząc systematycznego odkła-
dania pieniędzy. 
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Hanna Nowakowska oraz Angelika Ga-
bryelska z SKS Aleksandria zostały powo-
łane przez Trenerów Kadry Regionalnej w 
dwóch rocznikach (2008 i 2009) do repre-
zentowania swojego Regionu w Ogólno-
polskim Turnieju Talentów, który odbył się 
w Olsztynie w dniach 2-4 czerwca.

Oprócz tego podczas Turnieju Nadziei 
Olimpijskich, który odbył się w Twardogó-
rze reprezentacja naszego województwa 
wraz z zawodniczką Angeliką Gabryelską 
zajęła 3 miejsce. 

Serdecznie gratulujemy i trzymamy kciuki 
za kolejne sukcesy!

SIATKARSKIE 
POWOŁANIA

180 UCZESTNIKÓW WZIĘŁO UDZIAŁ 
W XI EDYCJI BIEGU O KRYSZTAŁ SOLI

Na trasach Parku Tężniowego odbył się 
XI Bieg o Kryształ Soli. Rywalizowano w 
10 biegach według kategorii wiekowych. 
Nagrody dla uczestników ufundował 
Ośrodek Sportu i Rekreacji w Ciechocin-
ku. Wszystkie dzieci otrzymały pamiąt-
kowe medale, a pierwsze trzy osoby z 
każdej kategorii -  puchary z kryształów 
soli, statuetki i dyplomy, które ufundował 
Ośrodek Sportu i Rekreacji w Ciechocin-
ku. Wszystkim uczestnikom serdecznie 
dziękujemy za udział i zapraszamy za rok!

Poniżej przedstawiamy najszybszych za-
wodników podczas XI Biegu o Kryształ 
Soli w Ciechocinku:

Bieg za rękę z rodzicem (2017 i młodsi) 
250 m. DZ:
1. Lilianna Rząd
2. Nadia Kowalska
3. Pola Kempara

Bieg za rękę z rodzicem (2017 i młodsi) 
250 m. CHŁ:
1. Szymon Dalke
2. Leon Hołtyn
3. Patryk Szreiber

Bieg dzieci (2014-16) 400 m. DZ:
1. Emilia Kułaczkowska
2. Zofia Stolarska
3. Zofia Małecka

Bieg dzieci (2014-16) 400 m. CHŁ:
1. Jakub Kowalski
2. Norbert Łoś
3. Marcel Krzyżanowski

Bieg dzieci (2011-13) 600 m. DZ:
1. Weronika Bednarska
2. Maja Madajczyk
3. Anna Lintsowa

Bieg dzieci (2011-13) 600 m. CHŁ:
1. Szymon Flak
2. Maksymilian Trawiński
3. Jakub Kwiatkowski

Bieg dzieci (2008-10) 600 m. DZ:
1. Klaudia Piechocka
2. Justyna Zakrzewska
3. Weronika Bobrowska

Bieg dzieci (2008-10) 600 m. CHŁ:
1. Tymon Mińkowski
2. Igor Waszak
3. Piotr Lewandowski

Open K 1600 m.:
1. Karolina Szuflewska
2. Aleksandra Lizurej
3. Justyna Salwa

Open M 2400 m.:
1. Sebastian Waszak
2. Patryk Kuberski
3. Michał Rybczyński

FO
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osiński

WYCIECZKA 
DO POZNANIA

Uczniowie Szkoły Podstawowej nr 3 im. 
Polskich Olimpijczyków mieli okazję wziąć 
udział w wyjątkowej wycieczce do Pozna-
nia, która okazała się wspaniałą lekcją bio-
logii, geografii, historii i języka polskiego w 
terenie.

Pierwszym punktem programu było ZOO, 
gdzie dzieci mogły podziwiać bogactwo 
fauny z całego świata. Następnie ucznio-
wie zwiedzili Stary Rynek, zachwycając 
się renesansową architekturą. W ramach 
poznawania tradycji regionalnych, uczest-
niczyli w warsztatach wyrobu rogali świę-
tomarcińskich, gdzie mogli nie tylko po-
słuchać historii w gwarze poznańskiej, ale 
także samodzielnie spróbować swoich sił 
w pieczeniu. Na zakończenie dnia, ucznio-
wie odwiedzili Palmiarnię, gdzie zanurzyli 
się w niezwykłą roślinność z różnych za-
kątków świata. Wszyscy wrócili z wyciecz-
ki zadowoleni i pełni niezapomnianych 
wrażeń.
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Zapraszamy do udziału w wyjątkowym 
Biegu Sztafetowym z okazji 200-lecia bu-
dowy tężni solankowych w Ciechocinku! 
To niepowtarzalne wydarzenie odbędzie 
się 20 września 2024 roku.

Bieg Sztafetowy z okazji 200-lecia budowy 
tężni solankowych w Ciechocinku to nie 
tylko sportowa impreza, ale przede wszyst-
kim symboliczny hołd dla miejsca, które od 
200 lat jest dumą naszego regionu. Dołącz 
do nas i bądź częścią tej wyjątkowej cele-
bracji!

Zapraszamy serdecznie i do zobaczenia na 
starcie!

SZCZEGÓŁY WYDARZENIA
Data i godzina: 20 września 2024 roku, go-
dzina 17:00 (pierwsza sztafeta)
Miejsce: Tężnie Solankowe w Ciechocinku
Dystans: 200 km podzielone na 20 sztafet/
drużyn po 10 kilometrów
Czas na pokonanie dystansu: Przewi-
dywany czas na pokonanie 10 km wynosi  
1 godzina i 15 minut
Uczestnicy: Drużyny składające się z 10 
osób

BIEG SZTAFETOWY Z OKAZJI 
200-LECIA BUDOWY TĘŻNI SOLANKOWYCH W CIECHOCINKU

ZASADY I ORGANIZACJA
Każda sztafeta składa się z 10 uczestników.
Sztafeta musi wyznaczyć lidera grupy, któ-
ry będzie odpowiedzialny za kontakt z or-
ganizatorami.

Limit miejsc jest ograniczony – udział w 
wydarzeniu może wziąć 20 drużyn po 10 
osób. Decyduje kolejność zgłoszeń.

Podczas Biegu 200 km na 200-lecie Tężni 
nie będzie prowadzona klasyfikacja. Wy-
darzenie ma charakter upamiętniający i 
symboliczny.

Wszyscy uczestnicy muszą mieć ukończo-
ne 18 lat lub, jeśli mają ukończone 16 lat, 
przedstawić pisemną zgodę rodzica lub 
prawnego opiekuna.

Starty kolejnych sztafet odbędą się co go-
dzinę i piętnaście minut, zgodnie z nastę-
pującym harmonogramem:

17:00 – Sztafeta nr 1
18:15 – Sztafeta nr 2
19:30 – Sztafeta nr 3
20:45 – Sztafeta nr 4
22:00 – Sztafeta nr 5
23:15 – Sztafeta nr 6
00:30 – Sztafeta nr 7
01:45 – Sztafeta nr 8
03:00 – Sztafeta nr 9
04:15 – Sztafeta nr 10
05:30 – Sztafeta nr 11
06:45 – Sztafeta nr 12
08:00 – Sztafeta nr 13
09:15 – Sztafeta nr 14
10:30 – Sztafeta nr 15
11:45 – Sztafeta nr 16
14:00 – Sztafeta nr 17
15:15 – Sztafeta nr 18
16:30 – Sztafeta nr 19
17:45 – Sztafeta nr 20

Godziny startu zgłoszonych sztafet będą 
wylosowane podczas biegu Biegamy 
poTĘŻNIE w Ciechocinku w dniu 
25.08.2024 r.

REJESTRACJA I OPŁATY
Zgłoszenia drużyn przyjmowane będą po-
przez formularz dostępny na stronie inter-
netowej www.biegamypoteznie.pl (wkrót-
ce nastąpi otwarcie zapisów).

Rejestracja online zostanie zamknięta 24 
sierpnia 2024 roku lub po wyczerpaniu li-
mitu miejsc.

Opłata startowa wynosi 50 zł od osoby  
i zostanie przeznaczona na cel charytatyw-
ny. Prosimy o wpłatę całej kwoty za druży-
nę (500 zł) na konto Towarzystwa Przyja-
ciół Ciechocinka.

Towarzystwa Przyjaciół Ciechocinka, 87-
720 Ciechocinek, ul. Zdrojowa 2B
nr konta: 31 1020 5200 0000 4002 0310 
0583 w tytule prosimy podać nazwę zespo-
łu/sztafety.

Pakiety startowe (numer startowy, agrafki, 
pamiątkową koszulkę, ręcznik i czapkę) od-
biera lider grupy w Biurze Zawodów, które 
będzie czynne 19 i 20 września od 10:00 do 
17:00.

Biuro Zawodów: Park Linowy w Ciechocin-
ku, ul. Staszica.

ŚWIADCZENIA I BEZPIECZEŃSTWO
• Na trasie będzie dostępny punkt odży-

wiania z wodą.
• Bieg będzie zabezpieczany przez służ-

by medyczne. Decyzje lekarza są osta-
teczne i nieodwołalne.

• Każdy zawodnik biegnie na własną 
odpowiedzialność. Organizator nie 
ponosi odpowiedzialności za kompli-
kacje zdrowotne uczestników.

• Po biegu planowana jest impreza inte-
gracyjna dla wszystkich uczestników.
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Redakcja zastrzega możliwość zmian terminów wydarzeń.

KALENDARZ WYDARZEŃ

KONCERT SVAHY

24 czerwca, godz. 19:00, Teatr Letni 
(ul. Kopernika 3).

Muzyka na żywo z filmu Znachor. Zapraszamy na muzyczną podróż po 
folkowych dźwiękach, która trwać będzie w ramach 51. edycji Festiwalu 

Folkloru Kujaw!

Koncert zespołu SVAHY to idealne rozpoczęcie tygodnia pełnego trady-
cji, kultury i folkloru Kujaw.

Bilety w cenach: przedsprzedaż - 25 PLN, w dniu wydarzenia - 30 PLN.

24

51. FESTIWAL FOLKLORU KUJAW
I CIECHOCIŃSKI JARMARK LUDOWY

23-30 czerwca, 
godz. 10:00, park Zdrojowy.

Prezentacje konkursowe ludowych zespołów 
folklorystycznych, warsztaty wikliniarskie, występy 

gwiazd muzyki folk, wianki i ciekawe wykłady, a to nie 
wszystko. W dniach 28-30.06 Ciechociński Jarmark 
Ludowy. Będzie smacznie i kolorowo, zapraszamy do 

parku Zdrojowego.

CZE

23-30
XX. WIELKA GALA TENORÓW

5-7 lipca, godz. 16:00, Muszla Koncertowa w 
parku Zdrojowym.

Na początku lipca zapraszamy na prawdziwą mu-
zyczną ucztę w uzdrowisku. Na deskach Muszli Kon-

certowej wystąpią uznani tenorzy oraz śpiewaczki 
operowe. W ostatnich latach na publiczność czekają 
też niespodzianki, jak choćby nawiązania do jazzu i 
swingu. Wstęp wolny i biletowany w zależności od 

wydarzenia.

LIP

5-7

IX WOJEWÓDZKIE POKAZY
I PARADA STRAŻACKA

15 czerwca, godz. 12:00-18:00, 
koniec parku Zdrojowego (ul. Solna).

W programie m.in.: parada wozów strażackich ulica-
mi Ciechocinka, zawody QCPR Challenge, symulator 

dachowania, trening gaszenia, ogródki gastrono-
miczne, prezentacja samochodów strażackich, gogle 

VR. Szczegóły na: www.fb.com/pokazystrazackie

CZE

15
PIŁKA NOŻNA ŁĄCZY 

POKOLENIA

15 czerwca, godz. 9:00, 
Stadion Miejski 
(ul. Tężniowa 6).

Turniej o Puchar Burmistrza 
Ciechocinka, Piłka Nożna 

Łączy Pokolenia. Stop przemocy 
i uzależnieniom. Kategorie 

wiekowe: Klasy III - VIII Szkoły 
Podstawowej, Młodzież i dorośli 

2008 i starsi.

Zapisy do 13 czerwca, więcej in-
formacji i szczegóły na www.osir.
ciechocinek.pl oraz pod numerem 

telefonu 575 656 686.

CZE

15
SPRAWNY 

PRZEDSZKOLAK

12 czerwca, godz. 10:00, 
Hala Sportowa OSiR 
(ul. Lipnowska 11c).

Turniej sprawnościowy dla 5-6 
latków. W przebiegu zawodów 

m.in. wyścig z piłkami, bieg z  ba-
lonem, sztafeta z piłką na rakiecie 

tenisowej.

CZE

12
KONCERT Z CYKLU 

CZTERY PORY ROKU
“W STRONĘ SŁOŃCA”

8 czerwca, godz. 15:00, 
Teatr Letni 

(ul. Kopernika 3).

Miejskie Centrum Kultury 
prezentuje letni koncert z cyklu 

cztery pory roku. Przygotowanie 
Sławek Małecki, prowadzenie 

Miron Karlewski. Wstęp wolny.

CZE

8

CZE

DEBLOWY 
TURNIEJ TENISA 

ZIEMNEGO

22 czerwca, godz. 10:00, 
Korty Tenisowe w parku 

Zdrojowym.

Zapisy do 20 czerwca, więcej in-
formacji i szczegóły na www.osir.
ciechocinek.pl oraz pod numerem 

telefonu 575 656 686

CZE

22
DZIECIAKI 
KONTRA 
RODZICE

18 czerwca, godz. 17:00, 
Stadion Miejski 
(ul. Tężniowa 6).

Zakończenie sezonu piłkarskiego 
dla grup młodzieżowych OSiR. 
Piłkarskie emocje dla rodziców 
i dzieci. Zapraszamy na Stadion 

Miejski.

CZE

18
ROZPOCZĘCIE SEZO-
NU NA KOMPLEKSIE 
WODNEGO PLACU 

ZABAW I BASENÓW 
LETNICH

21 czerwca, godz. 10:00,  
(ul. Staszica 6).

Już 21 czerwca o godzinie 10:00 
- w astronomiczny początek lata 

kompleks zostanie otwarty na 
sezon 2024! Serdecznie zaprasza-

my wszystkich, aby skorzystać z 
basenów i zjeżdżalni. 

CZE

21

STAND-UP
KUBA DĄBROWSKI 

28 czerwca, godz. 19:00 
Kino Zdrój (ul. Żelazna 5).

Miejskie Centrum Kultury w 
Ciechocinku zaprasza na stand-up 
Kuby Dąbrowskiego! Wydarzenie 

jest imprezą towarzyszącą 51. 
edycji Festiwalu Folkloru Kujaw. 
Wychodząc naprzeciw oczeki-
waniom młodszych odbiorców 

- zapraszamy na stand-up do 
Kina Zdrój! Bilety w cenach: 

przedsprzedaż - 30 PLN, w dniu 
wydarzenia - 40 PLN.

CZE

28
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• 23.06 (niedziela) godz. 16:00

• 18.06 (wtorek) godz. 20:00

religijny

fabularyzowany dokument

prod. Polska

czas 90 min

projekcja w 2D

"POWOŁANY 2"

18 i 23
CZE

Uwaga! Nie przyjmujemy rezerwacji indywidualnych, tylko rezerwacje 
dla grup zorganizowanych – minimum 20 osób.

Dla filmów w systemie 2D:
– bilet normalny 20 zł,
– bilet ulgowy 15 zł dla dzieci do lat 16 na bajki i filmy animowane.

Dla filmów w systemie 3D:
– bilet normalny 24 złotych,
– bilet ulgowy 19 złotych dla dzieci do lat 16 na bajki i filmy animowane,
– zakup okularów polaryzacyjnych 5 złotych.

Kino zastrzega sobie prawo do zmian w repertuarze i zmian godzin 
otwarcia kasy. 

Z Ciechocińską Kartą Mieszkańca bilety normalne do kina 5 zł taniej.

REPERTUAR KINA „ZDRÓJ”

„Miłość jak Miód"
komedia, prod. Polska,
czas: 98 min

7.06 (piątek) godz. 16:00
22.06 (sobota) godz. 19:00

„Johnny”
dramat, prod. Polska,
czas 119 min

7.06 (piątek) godz. 19:00
16.06 (niedziela) godz. 16:00

„Skołowani”
komedia, obyczajowy, prod. Polska,

czas: 107 min

15.06 (sobota) godz. 16:00
23.06 (niedziela) godz. 19:00

„Teściowie 2”
komedia, prod. Polska, 
czas: 95 min

8.06 (sobota) godz. 19:00
16.06 (niedziela) godz. 19:00

„Ania”
obyczajowy, prod. Polska,

czas: 86 min

15.06 (sobota) godz. 19:00 
22.06 (sobota) godz. 16:00

Miejskie Centrum Kultury, ul. Żelazna 5
Bilety online: www.mck-ciechocinek.pl/bilety | biletyna.pl/Ciechocinek/Kino-Zdroj
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Odkryj CiechocinekOdkryj Ciechocinek
Majowe wydarzeniaw obiektywie:

Justyny Małeckiej, Sławka Świątkiewicza, Aldony Nocnej i Kacpra Wieczorkowskiego


